
PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII 
Řada D: Katastry 

Svazek č. 2 
 

 
 
 

JOSEFSKÝ KATASTR 
 

1785 

 
 
 
 
 
 
 
 

Část C: 
 

Katastrální obec LITOVICE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Hostivice, prosinec 2015 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tento svazek Pramenů k hostivické historii tvoří tři části: 

A Úvodní kapitoly 
B Katastrální obec Hostivice (zahrnuje Hostivici a Jeneček) 
C Katastrální obec Litovice (zahrnuje Litovice a Břve) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Národní archiv, fond Josefský katastr, inv. č. 5644 
 
Přepsala Alena Kučerová 
 
Zpracoval a úvod doplnil Jiří Kučera 
 
Údaje z předtištěného formuláře jsou v přepisu uvedeny šedým tiskem. 
 
 
 
Stránky jsou upraveny pro zmenšování při tisku na formát A5 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 3 
 

 
 
Rakonitzer Kreis. Herrschaft Tachlowitz. 
 
 
 
 

Fassionsbuch 
 
 

der 
 

Gemeinde Littowitz 
 

mit den 
 

zugetheilten Dorf Brzwee. 
 
 
 
 
 
 

Aufgenommen in Jahre 1785. 
 
 
 

 
 
 
 

Prag, 
verlegt in der von Schönfeldschen Handlung. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 4 
 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 5 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

 
 
 
Rakovnický kraj. Panství Tachlovské. 
 
 
 
 

Kniha fasní  
 

obce Litovský s přivtělenou  
 

vesnicí Břve. 
 

1785. 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 6 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

       
 Obce Litovská        
 První hlavní položení      
1 místní plac obce Litovic      
 v kterém se nic užitečného 

nevynachází, pročež 
vyměřené nebude      

2 panský dvůr Nro. 7      
3 k němu patřící zahrada   95 74  
    71 26 1/6  
    49 4/6 15 2/6  
4 Jakub Linhart dům Nro. 8      
5 jeho zahrada   13 5/6 4  
6 panský sádka dům Nro. 9      
7 zahrada v sádkách   104 69  
8 Josef Vlček dům Nro. 10      
9 jeho zahrada   18 13  
10 Jan Osvalt dům Nro. 11      
11 jeho zahrada za stodolou   18 13  
12 též jeho zahrada za kůlnou   18 4  
13 Václav Kolařík dům Nro. 4      
14 jeho zahrádka   7 3/6 5  
15 Václav Janda dům 33      
16 jeho zahrada   6 3/6 3 2/6  
17 Bartoloměj Pokorný dům 32      
18 jeho zahrádka   20 10  
19 Anna Zveklová, dům Nro. 31      
20 její zahrádka   16 4  
21 Mařena Vobrubová dům 

Nro. 36      
22 její zahrádka   10 5 2/6  
23 Tomáš Wild dům Nro. 29      
24 jeho zahrádka   17 4  
 K přenesení      
         

 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 7 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

           

 
 
 

6 49 1/6 60 26/100 30 13/100 

55 2/6 
50/100 

25/100 

4 776 47 20/100 23 60/100 

234 1 75/100 
88/100 

234 1 75/100 
87/100 

72 50/100 
25/100 

37 3/6 
26/100 

13/100 

21 3/6 
5/100 

2/100 

200 1 50/100 
75/100 

64 50/100 
25/100 

 
 

53 2/6 
48/100 

24/100 

68 50/100 
25/100 

11 264 5/6 115 25/100 57 60/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 8 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

       
 Přeneseno        

25 Barbora Průšová dům 28      
26 její zahrádka   19 3/6 7 3/6  
27 Tomáš Wolf, dům Nro. 27      
28 jeho zahrádka   24 8 3/6  
29 panský kus zahrady, kterou 

má Tomáš Volf pod činží   51 50  
30 Franc Bubla dům Nro. 22      
31 jeho zahrádka   10 3 3/6  
32 Martin Volf dům 23      
33 jeho zahrádka   12 10  
34 Josef Šafránek dům Nro. 26      
35 jeho zahrádka   7 3/6 6 3/6  
36 Jakub Málek dům Nro. 25      
37 jeho zahrádka   16 5  
38 Jakub Klatovský dům 24      
39 jeho zahrádka   4 3  
40 Franc Kácl dům Nro. 21      
41 jeho zahrádka   15 7  
42 Mařena Baštová dům 19      
43 její zahrádka   16 8  
44 Martin Novotný dům 20      
45 jeho zahrádka   11 9  
46 obecní pastouška dům 

Nro. 18      
47 zahrádka při ní   14 6  
48 Jan Procházka dům Nro. 17      
49 jeho zahrádka   10 3  
 K přenesení      
         

 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 9 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

    
    11 264 5/6 115 25/100 57 60/100    

146 1 50/100 

204 1 50/100 
75/100 

 
 1 950 19 25/100 9 62/100 

35 26/100 
13/100 

120 1 50/100 

48 3/6 
28/100 

14/100 

80 52/100 
26/100 

 Siehe Anhangsbogen Nro. 5. 12 2/100 
1/100    

105 76/100 
38/100 

128 84/100 
44/100 

99 69/100 
32/100 

 
 

84 68/100 
37/100 

30 20/100 
10/100 

13 706 2/6 142 25/100 71 17/100 
           

 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 10 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

       
 Přeneseno        

50 Jan Kácl dům Nro. 16      
51 jeho zahrádka   5 3/6 4 3/6  
52 Ignac Hofman dům Nro. 3      
53 jeho zahrada   11 10  
54 Jiří Šafařík dům Nro. 1      
55 jeho zahrádka   7 2 3/6  
56 Jan Chalupa dům Nro. 4      
57 jeho zahrádka   23 3/6 12 4/6  
58 Jakub Trnka dům Nro. 5      
59 jeho zahrada   25 13  
60 Franc Šafránek dům Nro. 15      
61 jeho zahrada   15 12 5/6  
62 Tomáš Šafránek dům Nro. 14      
63 jeho zahrada   27 3/6 18 5/6  
64 Václav Klatovský dům  

Nro. 13      
65 Jan Jirotka dům Nro. 12      
66 jeho zahrada   8 6  
67 Franc Novotný dům Nro. 36      
68 jeho zahrádka   15 15  
69 Jakub Nejedlý dům Nro. 37      
70 jeho zahrada za stodolou   44 6  
71 druhá zahrada za strouhou   20 5  
72 Kateřina Haklová dům  

Nro. 35      
 K přenesení      
         

 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 11 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

    
    13 706 2/6 142 25/100 71 17/100    

24 22/100 
11/100 

110 76/100 
38/100 

17 3/6 
17/100 

7/100 

297 2/6 1 68/100 
84/100 

325 1 84/100 
92/100 

192 3/6 1 50/100 
75/100 

517 3/6 2 96/100 1 48/100 
 
 

48 18/100 
9/100 dne 13. června 1785  

Josef Vlček, rychtář 
225 1 26/100 

63/100   Litovský 
Franc Šafránek, konšel 
Jan Jirotka, vyvolený 

364 2 3/100 1 4/100 Martin Kácl, rychtář +++ 
 
 Tomáš Volf, volenej 

14 1 227 4/6 154 85/100 77 48/100 
           

 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 12 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

       
 Přeneseno        
 Druhý hlavní položení 

u splavu      
 začíná se od litovskýho 

splavu, na pravo je vozová 
cesta, na levo pěšinka, obojí 
k Malý Jenči, a skoncuje se 
nad vysokou mezí      

73 Tomáš Šafránek Nro. 14      
 pole za chaloupky vedle 

Jakuba Nejedlýho pole   
111 

 
18 

16 3/6 1 820 1 220 
74 Jakub Nejedlý Nro. 37      
 pole za chaloupy, vedle Jana 

Jirotky pole   111 9 799 799 
75 Jan Jirotka Nro. 12      
 pole za chaloupy, vedle 

Jakuba Nejedlýho pole   
111 

 
8 4/6 

10 909 909 
76 Josef Vlček Nro. 10      
 pole za chaloupky vedle Jana 

Jirotky   109 19 2 209 1 609 
77 Franc Novotný Nro. 36      
 pole za chaloupky vedle 

Josefa Vlčka   
104 5/6 

 
18 5/6 

21 2 273 1 673 
 K přenesení      5 10 
         

 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 13 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

    
    14 1 227 4/6 154 85/100 77 48/100    
 
 
 
 
 
 
 

 
20 7/16 17 

 
9 7 8/16 

 
10 2/16 8 7/16 

 
25 12/16 20 10/16 

 
25 8/16 21 4/16 

89 13/16 74 13/16 14 1 227 4/6 154 85/100 77 48/100 
           

 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 14 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

         
 Přeneseno      5 10 

78 Jan Osvald Nro. 11      
 pole za chaloupky vedle 

France Novotnýho pole   
98 4/6 

 
22 2/6 
20 2/6 2 317 1 717 

79 Franc Šafránek Nro. 15      
 pole pod vysokou mezí vedle 

Jana Osvalda pole   
87 4/6 

 
65 4/6 

70 6 354 3 1 554 
 J. N. V. M. 2. August 1789      

80 Jan Osvald Nro. 11      
 pole nad vysokou mezí vedle 

France Šafránka pole   
84 1/6 

 
45 4/6 

39 3 700 2 500 
81 Jan Jirotka Nro. 12      
 pole nad vysokou mezí vedle 

Jana Osvalda pole   
82 

 
36 
42  1 1 598 

82 Jakub Nejedlý Nro. 37      
 pole nad vysokou mezí vedle 

Jana Jirotky pole   
88 1/6 

 
42 
40  2 414 5/6 

 K přenesení      16 1 593 5/6 
         

 

 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 15 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

        
89 13/16  74 13/16  14 1 227 4/6 154 85/100 77 48/100    

 
26 1/16 21 11/16 

 
14 13/16 32 4/16 11 14/16 26 4/16 
29 9/16 17 13/16 23 14/16 14 13/16 

 
41 10/16 34 11/16 

 
36 30 

 
40 8/16 33 12/16 

248 13/16 32 11/16 206 13/16 26 4/16 14 1 227 4/6 154 85/100 77 48/100 
           

 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 16 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

         
 Přeneseno      16 1 593 5/6 

83 Jan Osvald Nro. 11      
 pole pod vysokou mezí vedle 

Jakuba Nejedlýho pole   74 5/6 42  1 1 543 
 Třetí hlavní položení u kaplí      
 od litovský kapličky začíná, 

v levo je vozová cesta k Malý 
Jenči a pravo je vozová 
k Hostivici a zkončuje  
u Malo Jeneckých hranic      

84 Václav Klatovský Nro. 13      
 pole v sadu vedle Jana 

Chalupy pole   
67 4/6 

 
72 2/6 

51 2/6 4 132 2 952 
85 Jan Chalupa Nro. 4      
 pole na stráni vedle Václava 

Klatovskýho pole   
66 

 
73 3/6 

71 2/6  2 1 579 3/6 
86 Franc Novotný Nro. 36      
 pole u Hostivice vedle Josefa 

Vlčka pole   
115 

 
30 
19  

  
  

64 
 

19 
16  4 7 3/6 

    100 16    
  

  
60 

 
16 
13  

 K přenesení      28 875 5/6 
         

 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 17 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

        
248 13/16 32 11/16 206 13/16 26 4/16 14 1 227 4/6 154 85/100 77 48/100    

 
36 30 6/16 

 
 
 
 
 

 
46 8/16 38 12/16 

 
14 4/16 30 31 4/16 

 
 
 

48 24 40 20 
    
 
 

397 86 11/16 315 10/16 77 15/16 14 1 227 4/6 154 85/100 77 48/100 
           

 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 18 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      28 875 5/6 

87 Josef Vlček Nro. 10        
 pole u Hostivice vedle pole 

France Novotnýho   
330 

 
50 
37  9 1440 

88 Jan Chalupa Nro. 4        
 pole u Hostivice vedle Josefa 

Vlčka pole   
311 

 
15 3/6 

11  2 920 9/12 
89 Václav Klatovský Nro. 13        
 pole u Hostivice vedle Jana 

Chalupy pole   
303 

 
16 
12  2 1 042 

90 Tomáš Šafránek Nro. 14        
 pole u Hostivice vedle 

Václava Klatovskýho pole   
58 
85 

75 
88  11 30 

    100 58    
 K přenesení      54 1 108 4/12 

         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 19 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

397 86 11/16 315 10/16 77 15/16 14 1 227 4/6 154 85/100 77 48/100 

 
118 12/16 59 6/16 99 49 8/16 Sie Anhangsbogen N. 3 

 
31 15 8/16 25 14/16 12 14/16 

 
31 12/16 15 14/16 16 8/16 13 3/16 

 
132 4/16 66 2/16 110 2/16 55 2/16 

707 12/16 243 9/16 577 2/16 208 10/16 14 1 227 4/6 154 88/100 77 48/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 20 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      54 1 108 4/12 

91 Jan Klatovský z Malý Jenče 
Nro. 11        

 pole vedle Šafránka 
litovského   

53 3/6 

 
64 

71 3/6    
  

  
63 5/6 

 
71 3/6 

67 2/6  7 56 4/6 
  

  
81 2/6 

 
54 3/6 

34 4/6    
 Čtvrtý hlavní položení        
 na levý straně Karlsbodská 

silnice a vpravo je 
Karlsbodská pěšinka 
a skončuje se u Velko 
Jeneckých hranic u Skalky        

92 Jan Osvald Nro. 11        
 pole u Jenečka vedle silnice 

  
100 

 
74 2/6 

82  4 
1416 

4/6 
93 Jan Jirotka Nro. 12        
 pole u Jenečka vedle 

mlynářového pole   49 25 2/6  2 157 5/6 
    67 31 3/6    

94 Jakub Nejedlý mlynář Nro. 37        
 pole u Jenečka vedle Jana 

Jirotky pole   
103 

 
36 3/6 

29 3/6  2 190 5/12 
 K přenesení      71 228 8/12 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 21 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

707 12/16 243 9/16 577 2/16 208 10/16 14 1 227 4/6 154 88/100 77 48/100 
 
 
 
 
 

132 6/16 110 5/16 
 
 

 
 
 
 
 

 
 73 2/16 58 8/16 

 
12 12/16 20 15/16 8 8/16 16 12/16 Siehe Anhangsbog. No. 1 

 
12 12/16 21 4/16 8 8/16 17 

865 10/16 358 14/16 704 4/16 300 14/16 14 1 227 4/6 154 85/100 77 48/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 22 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno1      71 228 1/12 

95 Jan Klatovský z Malý Jenče 
Nro. 11        

 jeho pole vedle Josefa Vlčka 
  

48 5/6 

 
37 
34  7 952 1/6 

  
  

151 
 

62 
76    

96 též jeho zahrádka na poli 
vsazená   19 15    

    18 15    
97 Josef Vlček Nro. 10        
 pole pod silnicí vedle Tomáše 

Šafránka   
152 

 
45 
37  6 559 

  
  

66 
 

56 
63    

98 Jan Chalupa Nro. 4        
 pole u kříže vedle silnice 

  
80 

 
67 
60  3 280 

99 Tomáš Šafránek Nro. 14        
 pole pod silnicí vedle Josefa 

Vlčka   
136 

 
80 1/6 

110  8 859 4/12 
    52 14    
 K přenesení      96 1 279 1/6 
         

 
 

                                                 
1  Přenesená hodnota výnosku z polí na čtvrereční sáhy se liší od hodnota k přenesení na předchozím 

listu 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 23 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

865 10/16 358 14/16 704 4/16 300 14/16 14 1 227 4/6 154 85/100 77 48/100 
 
 
 

68 4/16 56 14/16 45 8/16 45 8/16 
 
 
 
 555 4 2 

 
57 47 8/16 38 38 Siehe Anhangsbogen 7 

 
 

 
28 8/16 23 12/16 19 19 

 
76 14/16 64 6/16 51 4/16 51 8/16 

1 096 4/16 551 6/16 858 3/16 454 14/16 15 182 4/6 158 85/100 79 48/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 24 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      96 1 279 1/6 

100 Václav Náprstek z Malý Jenče 
Nro. 8        

 jeho louka zadní vedle 
panský   

59 
 

13 
15    

101 Tomáš Náprstek z Malý 
Jenče Nro. 1        

 jeho louka vedle strouhy 
chmelnice   79 

23 
33    

102 Franc Novotný Nro. 36        
 pole pod silnicí vedle Václava 

Klatovskýho   
190 

 
37 1/6 

32  4 170 5/6 
103 Václav Klatovský Nro. 13        

 pole pod silnicí vedle France 
Novotnýho   

190 
 

18 
16 3/6  2 77 3/6 

104 Jan Chalupa Nro.4        
 pole pod silnicí vedle Václava 

Klatovskýho pole   
186 

 
18 
15  1 1 469 

105 Jan Jirotka Nro. 12        
 pole pod skalkou vedle Jana 

Chalupy pole   
130 

 
23 1/6 

33  2 1 065 5/6 
  

  
30 

 
20 
21    

 K přenesení      107 862 2/6 
         

 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 25 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

1 096 4/16 551 6/16 858 3/16 454 14/16 15 182 4/6 158 85/100 79 48/100 
 
 
 
 826 4 66/100 2 33/100 
 
 
 
 1 612 12 44/100 6 22/100 

 
 49 4/16 36 15/16 

 
 24 8/16 18 6/16 

dne 14. června 1785 
Josef Vlček, rychtář Litovský 
Franc Osvald, konšel 

 
 21 9/16 15 13/16 

Jan Jirotka, vyvolený 
Martin Kácl, rychtář +++ 
Tomáš Volf, volený 

 
 30  22     
 
           

1 096 4/16 676 11/16 858 3/16 548 17 20 4/6 175 95/100 88 3/100    
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 26 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      107 862 2/6 

106 Václav Klatovský Nro. 13        
 pole pod skalkou vedle Jana 

Jirotky pole   
116 

 
36 
34  3 50 

  
  

40 
 

19 3/6 

20    
107 Josef Vlček Nro. 10        

 pole na Skalce vedle silnice   51 19  1 899 
 Pátý hlavní položení 

u chmelnice        
 začíná od Velko Jenečských 

hranic, v pravo je vozová 
cesta k Dobrovízi a v levo je 
pěšinka Velko Jenecký 
hospodě, pak se zkončuje 
u Velko Jeneckých hranic        

108 obecní pole litovských 
sedláků u chmelnice   

158 1/6 

 
13 
24  1 1326 

109 Jan Klatovský Malý Jenč 
Nro. 11        

 pole nad obcí vedle Josefa 
Vlčka pole   

180 1/6 

 
37 

28 4/6  3 1 115 2/6 
110 Josef Vlček Nro. 10        

 jeho pole nad obcí vedle 
Jana Klatovskýho   

162 3/6 

 
33 2/6 

29 2/6  3 291 3/6 
 K přenesení      120 1 344 1/6 
         

 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 27 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

1 096 4/16 676 11/16 858 3/16 548 17 20 4/6 175 95/100 88 3/100 

 
 36 8/16 27 6/16 
 
 

18 12/16 14 1/16 Sieh Anhangsbogen N. 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 22 16 8/16 
 
 
 
 44 4/16 33 3/16 

 
 38 4/16 28 4/16 Sieh Anhangsbogen N. 4 

1 096 4/16 836 7/16 858 3/16 667 13/16 17 20 4/6 175 95/100 88 3/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 28 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      120 1 344 1/6 

111 Jan Osvald Nro. 11        
 jeho pole nad obcí vedle 

Josefa Vlčka pole   
145 

 
35 4/6 

29    
    44 4/6 13 3/6  4 502 3/6 
  

  
53 3/6 

 
27 
26    

112 Jan Jirotka Nro. 12        
 jeho pole nad obcí vedle 

Jana Osvalda pole   146 16  2 260 4/6 
  

  
40 1/6 

 
16 

40 4/6    
113 Jakub Nejedlý Nro. 37        

 jeho pole na[d] obcí vedle 
Jana Jirotky pole   

131 3/6 

 

15 
16  2 175 2/6 

    46 4/6 28 4/6    
114 Jan Chalupa Nro. 4        

 jeho pole nad obcí vedle 
Jakuba Nejedlýho pole   116 7, 9   928 

115 Václav Klatovský Nro. 13        
 jeho pole nad obcí vedle 

Jana Chalupy pole   116 8   928 
116 Frantz Novotný, No. 36        

 jeho pole nad obcí vedle 
Václava Klatovskýho   

120 
 

18 1/6 

17  1 510 
 K přenesení      131 1 448 4/6 
         

 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 29 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

1 096 4/16 836 7/16 858 3/16 667 13/16 17 20 4/6 175 95/100 88 3/100 

 
      

51 12/16 38 13/16 Siehe Anhangsbogen N. 4 
 
 

 
 26 19 8/16 Siehe Anhangsbogen N. 1 
 
 

 
 25 4/16 18 15/16 Sieh Anhangsbogen N. 4 

 
 7 5 4/16 Sieh Anhangsbogen N. 4 

 
 7 5 4/16 Sieh Anhangsbogen N. 4 

 
 15 12/16 11 13/16 Sieh Anhangsbogen N. 4 

1 096 4/16 969 2/16 858 3/16 767 6/16 17 20 4/6 175 96/100 88 3/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 30 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      131 1 448 4/6 

117 Jan Klatovský z Malý Jenče 
Nro. 11        

 jeho pole u louže vedle 
Josefa Vlčka   

128 1/6 

 
67 

37 3/6  8 384 
 J. N. V. M. 2. August 1789   17 4/6 19    
  

  
67 

 
70 2/6 

56 2/6    
  

  
69 5/6 

 
25 3/6 

29    
118 Franc Novotný Nro. 36        

 pole jeho za vrchy vedle Jana 
Chalupy pole   

71 
 

18 
18 5/6   1 299 3/12 

119 Jan Chalupa Nro. 4        
 jeho pole za vrchy vedle 

France Novotnýho pole   
70 4/6 

 
15 3/6 

20 3/6   1 272 
120 Josef Vlček Nro. 10        

 jeho pole za vrchy vedle Jana 
Klatovskýho pole   

195 
 

28 2/6 

20  7 547 3/6 
  

  
180 

 
40 

38 1/6    
121 Jakub Nejedlý Nro. 37        

 jeho pole za vrchy vedle 
Josefa Vlčka pole   120 2 5/6   1 120 5/6 

  
  

100 
 

7 2/6 

6 3/6    
 K přenesení      149 1 272 3/12 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 31 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

1 096 4/16 969 2/16 858 3/16 767 6/16 17 20 4/6 175 96/100 88 3/100 
 
 
 

61 12/16 55 12/16 49 6/16 37 4/
16 

47 70 10/16 37 6/16 49 2/16 
 
 
 
 

 
6 2/16 5 8/16 4 14/16 3 10/16 

 
5 14/16 5 6/16 4 12/16 3 9/16 

 
55 49 8/16 44 33 

 
 

 
 9 6 14/16 
 
 

1 225 1 094 5/16 961 3/16 851 4/16 17 20 4/6 175 95/100 88 3/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 32 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      149 1 272 3/12 

122 Johann Jirotka Nro. 12        
 jeho pole za vrchy vedle 

Jakuba Nejedlýho pole   
120 

 
6 

4 3/6   1 189 1/6 
  

  
100 3/6 

 
5 

6 2/6    
123 Jan Osvald Nro. 11        

 jeho pole za vrchy vedle Jana 
Jirotky pole   

100 
 

12 
8 3/6  1 843 1/6 

  
  

127 
 

10 2/6 

12    
124 Franc Novotný Nro. 36        

 jeho pole za vrchy vedle Jana 
Osvalda pole   

88 4/6 

 
26 
19  2 1 290 1/6 

  
  

138 
 

17 1/6 

19    
125 Jan Chalupa Nro. 4        

 jeho pole za vrchy vedle 
France Novotnýho pole   

138 
 

15 1/6 

26  1 1 240 3/6 
126 Václav Klatovský Nro. 13        

 jeho pole za vrchy vedle Jana 
Chalupy pole   

138 
 

24 3/6 

38  2 1 124 
127 Franc Šafránek Nro. 15        

 jeho pole za vrchy vedle 
Václava Klatovskýho pole   

182 2/6 

 
36 3/6 

37 1/6  4 315 4/6 
 K přenesení      163 874 11/12 
         

 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 33 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

1 225 1 094 5/16 961 3/16 851 4/16 17 20 4/6 175 95/100 88 3/100 

 
 9 6/16 7 5/16 Siehe Anhangsbogen N. 1 
 
 

 
 19 6/16 14 13/16 
 
 

 
 35 14/16 27 7/16 
 
 

 
 22 9/16 17 4/16 

 
 34 8/16 26 6/16 

 
 53 6/16 40 13/16 Siehe Anhangsbogen N. 4 

1 225 12/16 1 269 4/16 961 3/16 985 9/16 17 20 4/6 175 95/100 88 3/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 34 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      163 874 11/12 

128 Florian Presler Nro. 12 
šenkýř Velko Jenecký        

 jeho pole u chmelnice vedle 
Tomáše Šafránka   

63 1/6 

 
45 
36  4 948 5/6 

    113 1/6 42 3/6    
129 Tomáš Šafránek Nro. 14        

 jeho pole u chmelnice vedle 
jeneckýho šenkýře   156 2/6 

44 2/6, 52 
1/6  4 1182 

 Šestý hlavní položení 
u panský zahrady        

 začíná se od litovský panský 
zahrady, v pravo je pěší 
cesta k Jenečku a v levo 
je vozová cesta od sádek 
k Jenči, pak se skončuje 
u Karlsbadský silnice 
u zeleného kříže        

130 panský dvůr No. 7, panský 
pole na vinici   

128 
 

65 
74 1/6  5 917 2/6 

131 panský dvůr No. 7, panský 
pole k Jenečku nad panskou 
zahradou   

187 
 

70 
73 3/6  43 1 510 9/12 

  
  

269 
 

184 
239    

 K přenesení      222 633 5/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 35 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

1225 1269 9/16 961 3/16 985 11/16 17 20 175 45/100 88 3/100 
 
 
 
 58 8/16 44 12/16 Siehe Anhangsbogen N. 4 

 
 60 9/16 46 5/16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

40 4/16 40 11/16 58 6/16 
 
 

165 5/16 446 4/16 182 4/16 147 
 

170 5/16 224 4/16 [...?] hinten Körner2 
1 431 1 875 9/16 1 201 13/16 1 223 12/16 17 20 4/6 175 45/100 88 3/100 

           

 

                                                 
2  První slovo nečitelné, „hinten Körner“ znamená německy „zadní obilí“ 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 36 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      222 633 5/6 

132 Frantz Novotný Nro. 36        
 jeho pole u kříže vedle 

panskýho   
79 2/6 

 
37 5/6 

20  1 693 9/12 
133 Václav Klatovský Nro. 13        

 jeho pole u kříže vedle 
France Novotnýho   80 20 5/6  1 66 4/6 

134 Jan Chalupa Nro. 4        
 jeho pole u kříže vedle silnice   80 18   1 440 

135 Josef Vlček Nro. 10        
 jeho pole u kříže vedle silnice 

  
81 

 
76 3/6 

91  4 383 9/12 
 Sedmý hlavní položení 

u drah        
 začíná od litovských drah, 

v pravo je vozová cesta od 
Litovic k Dobrovízi a vlevo 
je vozová cesta od Litovic 
k Jenči, zkončuje se u Skalky        

136 panský dvůr Nro. 7, panský 
pole na klínách k jenči   

143 3/6 

 
120 3/6 

138  12 950 3/12 
    42 38 1/6    
 K přenesení      242 968 3/12 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 37 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

1 431 1 875 9/16 1 201 13/16 1 223 12/16 17 20 4/6 175 95/100 88 3/100 

 
7 3/16 14 6/16 5 12/16 11 8/16 

 
5 3/16 10 4/16 4 2/

16 8 6/16 

4 9/16 9 3 4/16 7 3/16 

 
21 3/16 42 2/16 16 15/16 33 11/16 Siehe Anhangsbogen N. 3 

 
 
 
 
 
 
 
 

92 5/16 101 5/16 88 14/16 43 12/16 
98 14/16 [...?] hinten Körner 

1 561 7/16 2 052 13/16 1 321 3/16 1 328 4/16 17 20 4/6 175 95/100 88 3/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 38 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      242 968 3/12 

137 Jan Osvald Nro. 11        
 jeho pole na tabulce vedle 

panskýho pole   
70 

 
74 
78  5 556 5/12 

  
  

71 
 

37 1/6 

54    
138 Tomáš Šafránek Nro. 14        

 jeho pole na Skalce vedle 
Jana Osvalda pole   

63 
 

50 1/6 

54 15590 9 1 190 
  

  
73 

 
58 3/6 

48    
    174 60    

139 Jakub Trnka Nro. 5        
 jeho pole na Skalce vedle 

Tomáše Šafránka pole   85 32  1 1 120 
140 Jan Osvald Nro. 11        

 jeho pole na Skalce vedle 
Jakuba Trnky pole   

90 
 

16 
12   1 260 

141 Jan Jirotka Nro. 12        
 jeho pole na Skalce vedle 

Jana Osvalda pole   
90 

 
7 4/6 

6 2/6   630 
 K přenesení      260 924 1/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 39 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

1 561 7/16 2 052 13/16 1 321 3/16 1 328 4/16 17 20 4/6 175 95/100 88 3/100 

 
44 1/16 40 3/16 32 1/16 32 2/16 

 
 

 
80 4/16 73 1/16 58 7/16 8 8/16 

 
 

 
14 1/16 12 13/16 10 4/16 10 4/16 

 
6 8/16 5 15/16 4 10/16 4 12/16 

 
3 4/16 3 2 6/16 2 6/16 Siehe Anhangsbogen N. 1 

1 709 9/16 2 187 13/16 1 128 15/16 1 136 4/16 17 20 4/6 175 95/100 88 3/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 40 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      260 924 1/6 

142 Jakub Nejedlý Nro. 37        
 jeho pole na Skalce vedle 

Jana Jirotky pole   
90 

 
7 4/6 

 7   660 
143 Skála u Jenče neb lom bílého 

kamene, kterážto leží nejvíc 
mezi litovskýma půdama, 
kdežto mají svobodu lámat 
kámen jenecký, litovský, 
břevský a velko jenecký 
dobytek pást   

83 
 

72 
90    

  
  

120 
 

100 
90    

 Osmý hlavní položení 
u Litovic        

 začíná od litovský první 
kaple, na levý straně je 
od Litovic k Hájku vozová 
cesta, na na pravý straně 
jsou Velko Jenecký pole, pak 
se skončuje u čtvrtý kaple 
u roklí        

144 panský litovský draha u první 
kaple, pastviště   

180 
 

126 
72    

145 panský dvůr Nro. 7        
 panský pole na drahách 

u první kaple 
na Maříkovským   

195 
 

94 
146  62 936 5/6 

  
  

238 
 

158 5/6 
157    

 na dlouhejch honech ve 
dvouch kusech   

123 
 

101 
90    

  
  

93 
 

47 
50    

 K přenesení      323 921 3/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 41 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

1 709 9/16 2 187 13/16 1 128 15/16 1 136 4/16 17 20 4/6 175 95/100 88 3/100 

 
3 7/16 3 2/16 2 8/16 2 8/16 

 
 
 
 
 
 
 11 523 11 22/100 

dne 15. června 1785 
Josef Vlček, rychtář 

 litovský 
Josef Šafránek, konšel 
Jan Jirotka, vyvolený 
+++ Martin Kácl,  

rychtář břevský 
 
 Tomáš Volf, volený 
 
    
 
 
 
 
 
 
           
 
    11 220 11 3/100     
           
 
 

386 1/16 454 8/16 235 4/16 277 10/16        
 

386 7/16 497 11/16 [...?] hinten Körner 
 
 
 
 

2 099 1/16 2 645 4/16 1 666 14/16 1 716 6/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 42 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      323 921 3/6 

146 panský dvůr Nro. 7        
 panský pole pronajatý vedle 

panského kalnuci [?]   
108 

 
40 

39 1/6  2 1075 
147 panský dvůr Nro. 7        

 panský pole za tachlovskou 
cestou u červeného kříže   

250 
 

120 
220  36 870 1/6 

    176 5/6 102    
148 Jakub Trnka Nro. 5        

 jeho pole za ovčínem vedle 
panského pole   

105 3/6 

 
50 3/6 

50  3 501 3/12 
149 Jakub Nejedlý Nro. 37        

 jeho pole za ovčínem vedle 
Jana Jirotky pole   

62 1/6 

 
46 

66 2/6 4 570 2 1 370 
150 Jan Jirotka Nro. 12        

 jeho pole za ovčínem vedle 
Jakuba Nejedlýho pole   

67 2/6 

 
66 1/6 

58 4 304 2 1 104 
 K přenesení      371 1 041 11/12 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 43 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

2 099 1/16 2 645 4/16 1 666 14/16 1 716 6/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 

 
18 18 14 14 

 
549 15/16 396 10/16 

446 10/16 [...?] hinten Körner 

 
22 6/16 22 6/16 17 6/16 17 6/16 

 
19 4/16 19 4/16 14 15/16 15 

 
18 2/16 18 3/16 14 1/16 14 2/16 

2 726 12/16 2 723 4/16 2 123 1 776 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 44 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      371 1 041 11/12 

151 Jakub Nejedlý Nro. 37        
 jeho pole na božovech [?] 

vedle Jakuba Trnky pole   
90 4/6 

 
28 3/6 

30  1 1 051 5/6 
152 Jakub Trnka Nro. 5        

 jeho pole na božovech [?] 
vedle Jakuba Nejedlýho pole   

120 5/6 

 
31 1/6 

38 2/6  3 1 594 5/6 
    66 41 2/6    

153 Franc Novotný Nro. 36        
 jeho pole na božovech [?] 

vedle Jakuba Trnky pole 
  

119 4/6 

 

 
32 4/6 

32 3/6  3 389 1/12 
  

  
75 1/6 

 
18 

16 1/6    
154 Václav Klatovský Nro. 13        

 jeho pole v rybníčkách vedle 
France Novotnýho pole   75 1/6 16 2/6   1 227 4/6 

155 Josef Vlček Nro. 10        
 jeho pole v rybníkách velký 

kus vedle Jenecký cesty   
113 

 
30 1/6 

31 1/6  13 306 5/12 
  

  
82 

 
60 1/6 

58    
  

  
145 

 
91 1/6 

85 2/6    
 K přenesení      394 874 9/12 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 45 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

2 726 12/16 2 723 4/16 2 123 1 776 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 

 
11 2/16 11 5/16 8 12/16 8 12/16 

 
27 27 21 21 

 
 

21 15/16 21 15/16 17 1/16 17 2/16 
 
 

 
3 4/16 6 9/16 2 8/16 5 6/16 

 
55 15/16 112 2/16 42 12/16 92 6/16 

 
 
 
 

2 846 2 902 3/16 2 215 15/16 1 921 8/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 46 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      394 874 9/12 

156 Jakub Trnka Nro. 5        
 jeho pole na božovech [?] 

vedle Josefa Vlčka pole   
114 1/6 

 
36 2/6 

 27  2 1005 
157 Jan Osvald Nro. 11        

 jeho pole na božovech [?] 
vedle Jakuba Trnky pole   

116 
 55, 53  3 1464 

158 Jan Jirotka Nro. 12        
 jeho pole na božovech [?] 

vedle Jana Osvalda pole   
112 1/6 

 
27 2/6 

 28 5/6  1 1550 
159 Jakub Nejedlý Nro. 37        

 jeho pole na božovech [?] 
vedle Jana Jirotky pole   55 3/6 50  1 1175 

160 Franc Novotný Nro. 36        
 jeho pole v rybníčkách vedle 

Jakuba Trnky pole   
88 

 
40 3/6 

 43  2 474 
 K přenesení      407 79 9/12 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 47 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

2 846 2902 3/16 2 215 15/16 1 921 8/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 

 
17 12/16 17 12/16 13 13/16 13 13/16 

 
26 4/16 26 4/16 20 9/16 20 9/16 

 
13 6/16 13 6/16 10 6/16 10 6/16 

 
11 11/16 11 11/16 9 1/16 9 1/16 

 
15 6/16 15 6/16 12 12 

2 930 10/16 2 986 13/16 2 281 12/16 1 987 5/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 48 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      407 79 9/12 

161 Václav Klatovský Nro. 13        
 jeho pole v rybníčkách vedle 

France Novotnýho pole   
87 

 
21 1/6 

 22  1 277 9/12 
162 Jan Chalupa Nro. 4        

 jeho pole v rybníčkách vedle 
Václava Klatovskýho   

86 1/6 

 
20 3/6 

 20  1 144 5/6 
163 Jan Jirotka Nro. 12        

 jeho pole v rybníčkách vedle 
Jakuba Trnky pole   

89 3/6 

 
26 

 30 3/6  1 928 3/12 
164 Jakub Trnka        

 vedle cesty k Hájku 
  

160 
 

17 2/6 

 20 1/6  1 1 400 
165 Jan Chalupa Nro. 4        

 jeho pole v rybníčkách vedle 
Jakuba Trnky pole   73 2/6 

40 4/6 

 43  1 1 477 3/6 
 K přenesení      414 1 108 1/12 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 49 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

2 930 10/16 2 986 13/12 2 281 12/16 1 987 5/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 

 
4 15/16 9 15/16 3 13/16 8 3/16 

 
5 10/16 9 3/16 3 8/16 7 9/16 

 
10 4/16 10 11/16 8 5/16 8 5/16 Siehe Anhangsbogen N. 1 

 
12 11/16 2 11/16 9 13/16 9 13/16 

 
12 15/16 12 15/16 10 1/16 10 1/16 

2 976 8/16 3 042 4/16 2 317 4/16 2 031 4/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 50 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      414 1 108 1/12 

166 Václav Klatovský Nro. 13        
 jeho pole v rybníčkách vedle 

Jana Chalupy   
84 1/6 

 
40 

 43  2 167 2/6 
167 Franc Novotný Nro. 36        

 jeho pole v rybníčkách vedle 
Josefa Vlčka pole   

90 1/6 

 
80 

 74 1/6  4 550 2/6 
168 Tomáš Šafránek Nro. 14        

 jeho pole na rohotech [?] 
vedle cesty [k] Hájku   

161 2/6 

 
86 4/6 

 51  11 12 3/6 
  

  
84 2/6 

 
84 

 70 2/6    
169 Josef Vlček Nro. 10        

 jeho pole za roklí vedle 
Jakuba Trnky pole   

77 2/6 

 
57 1/6 

 60  2 1 426 5/6 
170 Jakub Trnka Nro. 5        

 jeho pole za roklí vedle 
Josefa Vlčka pole   

114 
 

79 
 84  5 1 291 

 K přenesení      440 1 355 4/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 51 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

2 976 8/16 3 042 4/16 2 317 4/16 2 031 4/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 

 
14 3/16 14 3/16 11 1/16 11 1/16 

 
29 6/16 29 6/16 22 14/16 22 14/16 

 
 132 107 4/16 
 
 

 
 31 12/16 28 4/16 

 
 69 12/16 56 10/16 

3 020 1/16 3 322 5/16 2 351 3/16 2 257 5/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 52 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      440 1 355 4/6 
 Devátý hlavní položení 

u sádek        
 začíná od litovských 

panských sádek, v pravo je 
vozová cesta od Litovic k 
Hájku a v levo je vozová 
cesta ode Břví taky k Hájku a 
skončuje se u Hájku neb 
chajenských hranic        

171 panský dvůr Nro. 7        
 panský pole za sádkama až 

pod tachlovskou cestu   
165 4/6 

 
80 

 140  64 152 3/6 
  

  
152 2/6 

 
98 2/6 
 148    

  
  

116 
 

252 
 278    

  
  

136 5/6 
 

268 
 242 2/6    

  
  

50 1/6 
 

35 
 64    

172 Jeneckej kovář         
 pole pronajatý v jámách 

myslivecký   
68 

 
35 

 34 1/6  1 751 4/6 
173 Václav Klatovský Nro. 13        

 jeho pole na zadní stráni 
vedle břevský cesty   

115 3/6 
 

22 4/6 
 31  1 1 498 5/6 

 K přenesení      508 558 4/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 53 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

3 020 1/16 3 322 5/16 2 351 3/16 2 257 5/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
350 415 8/16 440 3/16 301 10/16 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
22 22 

 
9 11/16 13 9/16 9 11/16 13 9/16 

3 401 12/16 3 751 6/16 2 823 1/16 2 572 8/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 54 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      508 558 4/6 

174 Jan Chalupa Nro. 4        
 jeho pole na stráni vedle 

břevský cesty   
68 

 
45 2/6 

 54  2 177 2/6 
175 Václav Klatovský Nro. 13        

 jeho pole na stráni vedle 
Jana Chalupy   

72 
 

52 
 53 2/6  2 592 

176 panský dvůr Nro. 7        
 panský pole za tachlovskou 

cestou u druhý kaple 
žákovský   

249 
 

266 2/6 
 241  47 

1354 
3/12 

  
  

121 
 

108 1/6 

113    
177 Jan Osvald Nro. 11        

 jeho pole k druhý kaple vedle 
hájecký cesty   

178 3/6 

 
33 

 28 4/6  3 703 2/6 
178 Jan Chalupa Nro. 4        

 jeho pole na žákovských 
vedle Jana Osvalda pole   

60 
 

34 3/6 
 33 5/6  1 450 

 K přenesení      565 635 7/12 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 55 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

3 401 12/16 3 751 6/16 2 823 1/16 2 572 8/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 

 
10 10/16 14 13/16 10 10/16 14 13/16 

 
11 14/16 16 8/16 11 14/16 16 8/16 

 
 

507 6/16 176 13/16 379 4/16 177 12/16 
 
 

479 7/16 

 
[...?] hinten Körner 
 

 
17 3/16 24 1/16 17 3/16 24 1/16 

 
6 4/16 9 6 4/16 9 

3 955 1/16 3 993 3/16 3 248 4/16 2 754 10/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 56 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      565 635 7/12 

179 Václav Klatovský Nro. 13        
 jeho pole na žákovských 

vedle Jana Chalupy pole   63 33 5/6  1 505 3/6 
180 Jakub Trnka Nro. 5        

 jeho pole na žákovských 
vedle Václava Klatovskýho 
pole   121 4/6 

33 4/6 
 36 4/6  2 1 078 3/6 

181 Josef Vlček Nro. 10        
 jeho pole na žákovských 

vedle Jakuba Trnky pole   121 
35 2/6 

30  2 752 4/6 
182 Jakub Trnka Nro. 5        

 jeho pole u cesty vedle 
Tomáše Šafránka pole   72 1/6 

44 1/6 
45 4/6  4 1 154 2/6 

  
  121 3/6 

30 3/6 
40 3/6    

183 Josef Vlček Nro. 10        
 jeho pole na žákovských 

vedle Jakuba Trnky pole   45 
21 2/6 
30 2/6  2 604 2/6 

  
  46 

34 1/6 
47    

 K přenesení      578 1 530 4/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 57 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

3 955 1/16 3 993 3/16 3 248 4/16 2 754 10/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 

 
6 9/16 9 3/16 6 9/16 9 3/16 

 
 

13 7/16 18 13/16 13 7/16 18 13/16 

 
12 8/16 17 4/16 12 8/16 17 4/16 

 
23 7/16 33 23 7/16 33 

 
 

 
11 14/16 16 10/16 11 14/16 16 10/16 

 
 

4 022 14/16 4 088 1/16 3 316 1/16 2 849 8/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 58 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      578 1 530 4/6 

184 Tomáš Volf, sedlák břevský 
Nro. 1        

 jeho pole u Hájku vedle 
Martina Kácla pole   

64 
 

34 3/6 
44 1/6  4 577 3/12 

  
  

109 
 

31 5/6 
50    

185 Martin Kácel, sedlák břevský 
Nro. 9        

 jeho pole u Hájku vedle 
Tomáše Volfa   160 57  5 1 120 

186 Tomáš Šafránek Nro. 14        
 jeho pole u Hájku vedle 

France Šafránka pole   
179 1/6 

 
117 1/6 
125 3/6  14 1 513 5/6 

  
  

103 1/6 
 

29 
13 1/6    

184 Franc Šafránek Nro. 13        
 jeho pole u Hájku vedle 

Tomáše Šafránka pole   
125 3/6 

 
30 
95  10 1 589 

  
  

104 1/6 
 

52 5/6 
57 3/6    

  
  

86 
 

28 
65    

 K přenesení      614 1 530 9/12 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 59 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

4 022 14/16 4 088 1/16 3 316 1/16 2 849 8/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 
 
 
 

21 14/16 30 10/16 21 14/16 30 10/16 
 
 
 
 
 

28 7/16 39 14/16 28 7/16 39 14/16 

 
74 14/16 104 9/16 74 11/16 104 9/16 

 
 

 
 148 8/16 107 4/16 
 
 
 
 

4 148 1/16 4 417 10/16 3 441 4/16 3 131 13/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 60 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      614 1 530 9/12 

188 Martin Kácel, sedlák břevský 
Nro. 9        

 jeho pole u Hájku vedle 
France Šafránka pole   

57 
 

46 3/6 
45 5/6  5 1 446 5/6 

  
  

84 4/6 
 

89 
72    

189 Václav Klatovský Nro. 13        
 jeho pole u štvrtý kaple  

vedle Jana Chalupy pole   
84 

 
68 

70 3/6  3 1 017 
190 Jan Jirotka Nro. 12        

 jeho pole u štvrtý kaple  
vedle Jana Chalupy pole   

94 1/6 
 

44 2/6 
36 3/6  4 401 2/6 

  
  

81 2/6 
 

36 3/6 
37 2/6    

191 Jan Chalupa Nro. 4        
 jeho pole vedle Jana Jirotky 

pole   
84 3/6 

 
81 4/6 
92 5/6  8 1 397 3/6 

  
  

90 
 

70 4/6 
81    

 K přenesení      637 993 5/12 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 61 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

4 148 1/16 4 417 10/16 3 441 4/16 3 131 13/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 
 
 
 
 79 9/16 57 8/16 
 
 

 
 49 3/16 35 8/16 

 
 57 6/16 41 7/16 Siehe Anhangsbogen N. 1 
 
 

 
 119 13/16 86 8/16 
 
 

4 148 1/16 4 717 9/16 3 441 4/16 3 352 12/16 79 763 4/6 198 20/100 88 3/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 62 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      637 993 5/12 

192 Josef Vlček Nro. 10        
 jeho pole u zadní kaple vedle 

Jana Chalupy pole   70 30 2/6  1 523 2/6 
193 Václav Klatovský Nro. 13        

 jeho pole u zadní kaple vedle 
Josefa Vlčka pole   

66 
 

21 1/6 
20   1 358 3/6 

194 Franc Novotný Nro. 36        
 jeho pole u zadní kaple vedle 

Václava Klatovskýho pole   
66 

 
14 4/6 
14 5/6  3 52 9/12 

  
  

95 2/6 
 

45 1/6 
53    

195 Václav Klatovský Nro. 13        
 jeho pole vedle France 

Novotnýho pole   
92 3/6 

 
32 

34 2/6  1 1 467 5/6 
196 Tomáš Šafránek Nro. 14        

 jeho pole nedbalovský vedle 
hájecký cesty   

156 2/6 
 

70 
94 1/6  8 32 2/6 

 K přenesení      653 428 1/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 63 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

4 148 1/16 4 717 9/16 3 441 4/16 3 352 12/16 79 763 4/6 198 20/100 88 3/100 

 
 18 13 

11 8/16 8 5/16 
dne 16. června 1785 
Josef Vlček, rychtář Litovský 
Franc Šafránek, konšel 

 
 47 13/16 34 8/16 

Jan Jirotka, vyvolený 
Martin Kácl, rychtář břevský +++ 

 
 

Tomáš Volf, volený 
 

 
 25 14/16 18 11/16 

 
 108 4/16 78 3/16 

4 148 1/16 4 929 3 441 4/16 3 505 7/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 64 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      653 428 1/6 
 Desátý hlavní položení  

u Hájku        
 začíná se od chajenských 

hranic, na levý straně je 
od Hájku ke Břvům vozová 
cesta a na pravý straně jsou 
chajenský pole, pak se 
skončuje u břevského ovčína        

197 Martin Kácel, sedlák břevský 
Nro. 9        

 jeho pole u Hájku vedle cesty 
k Hájku   

46 
 

32 4/6 
38  1 25 2/6 

198 Litovský šenkýř panský        
 pole u Hájku vedle břevský 

cesty pronajatý   
64 1/6 

 
40 

57 3/6  3 1 075 5/6 
    87 5/6 34 4/6    

199 Josef Hanzlík, sedlák břevský 
Nro. 2        

 jeho pole u Hájku vedle cesty 
hájecký   

74 
 

62 3/6 
55  2 1 147 3/6 

200 panský dvůr Nro. 7        
 panský ple u chajenský cesty 

vedle cesty k Hájku   
367 

 
46 5/6 

31  9 446 1/12 
  

  
66 2/6 

 
12 
5    

 K přenesení      669 1 522 11/12 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 65 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

4 148 1/16 4 929 3 441 4/16 3 505 7/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 13 6/16 9 4/16 

 
 49 7/16 35 11/16 

 
 
 

18 6/16 18 7/16 28 10/16 

 
65 4/16 97 9/16 90 4/16 

 
 100 11/16 [...?] hinten Körner 

4 231 4/16 5 107 13/16 3 560 9/16 3 550 13/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 66 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      669 1 522 11/12 

201 panský dvůr Nro. 7        
 panský pole nad chajenským 

rybníkem vedle cesty k Hájku   
225 

 
80 
72  48 55 2/6 

  
  

242 2/6 
 

205 4/6 
185 4/6    

  
  

134 3/6 
 

93 
90    

202 Tomáš Volf, sedlák břevský 
Nro. 1        

 jeho pole vedle chájenského 
rybníka   

72 
 

11 
14   900 

203 Josef Hanzlík, sedlák Břevský 
Nro. 2        

 jeho pole vedle chajenského 
rybníka   

197 
 

8 
9  1 23 3/6 

204 panský dvůr Nro. 7        
 panský pole prostřední kus 

vedle cesty od ovčína 
k Hájku   

175 1/6 
 

84 
52  15 1 420 4/6 

  
  

218 
 

73 2/6 
26 3/6    

205 panský dvůr Nro. 7        
 panský pole za ovčínem 

nad topolem   
213 

 
142 

97 2/6  15 1 489 
         
 K přenesení      751 611 5/12 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 67 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

4 231 4/16 5 107 13/16 3 560 9/16 3 550 13/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 

 
621 4/16 756 5/16 
764 4/16 

 
[...?] hinten Körner 

 
 
 
 
 

8 7/16 6 12/16 
 
 
 

15 5/16 12 4/16 

 
 

193 7/16 254 
282 7/16 

 
282 

 
[...?] hinten Körner 

 
180 53 287 

90 [...?] hinten Körner 
5 250 2/16 5 160 13/16 4 876 14/16 3 550 13/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 

           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 68 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      751 611 5/12 

206 panský dvůr Nro. 7        
 panský pole topol vedle cesty 

ze Břvů k Hájku   
201 

 
53 2/6 
29 2/6  7 

1 194 
3/6 

  
  

95 3/6 
 

28 
29    

    60 6    
207 břevskýho šenkýře panský 

pole pod plat vedle panského 
topolu   

78 
 

17 
19   1 404 

208 Martin Kácel břevský Nro. 9        
 jeho pole pod chajenskou 

hrází   
35 

 
24 
26   875 

209 Tomáš Volf Nro. 1        
 jeho pole za stodolou vedle 

panského   
50 4/6 

 
52 

42 4/6  1 789 4/6 
210 Jan Kníže Nro. 3        

 panský pole vedle Tomáše 
Volfa pole   

48 
 

30 
15   1 080 

211 též jeho pole panský hned 
za ovčínem   

46 1/6 
 

34 4/6 
40  1 1 371 

  
  

34 2/6 
 

13 
17 3/6    

  
  

46 
 

19 
12    

 K přenesení      764 925 7/12 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 69 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

5 250 2/16 5 160 13/16 4 876 14/16 3 550 13/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 

 
110 142 

138 11/16 

 
[...?] hinten Körner 
 

 
 

15 12/16 13 2/16 

 
9 12/16 8 2/16 

 
27 22 8/16 

 
12 10 

 
33 6/16 27 13/16 

 
 
 
 

5 458 5 160 13/16 5 100 7/16 3 550 13/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 70 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      764 925 7/12 
 Jedenáctý hlavní položení 

u ovčína        
 začíná od ovčína břevského, 

na levý straně od ovčína 
k Litovicům je vozová cesta, 
a na pravý straně Litovský 
rybník a zkončuje se 
u litovských sádek neb hranic        

212 Tomáš Volf Nro. 1        
 jeho pole vedle břevský 

panský zahrady   
36 2/6 

 
11 2/6 

14   460 
213 Josef Vlček Nro. 10        

 jeho pole u Břví vedle jeho 
louky   11 19   323 

214 Václav Klatovský Nro. 13        
 jeho pole u Břví vedle Josefa 

Hanzlíka   
79 4/6 

 
15 2/6 
16 1/6  1 20 5/6 

  
  

25 
 

15 
14 2/6    

215 Josef Hanzlík Nro. 2        
 jeho pole u Břví vedle Josefa 

Vlčka pole   
34 

 
16 

19 3/6   433 3/6 
 K přenesení      766 562 11/12 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 71 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

5 458 5 160 13/16 5 100 7/16 3 550 13/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
5 4/16 4 6/16 

 
3 12/16 3 2/16 

 
18 4/16 15 3/16 

 
 

 
4 14/16 4 1/16 

5 490 2/16 5 160 13/16 5 127 3/16 3 550 13/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 72 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      766 562 11/12 

216 Jan Osvald Nro. 11        
 jeho pole u Břví vedle Josefa 

Vlčka pole   
31 

 
28 2/6 
29 3/6   901 3/6 

217 Josef Vlček Nro. 10        
 jeho pole u Břví vedle Jakuba 

Trnky pole   
48 

 
11 

10 1/6   509 4/6 
218 Jan Chalupa Nro. 4        

 jeho pole u Břví vedle 
Václava Klatovskýho pole   

62 3/6 
 

16 
17 2/6   1 041 2/6 

219 Franc Novotný Nro. 36        
 jeho pole u Břví vedle 

Chalupy pole   
57 2/6 

 
33 

33 2/6  1 301 3/6 
220 Jan Jirotka Nro. 12        

 jeho pole u Břví vedle Jakuba 
Nejedlýho pole   

55 
 

12 5/6 
10 5/6   650 5/6 

221 Jakub Nejedlý Nro. 37        
 jeho pole u Břví vedle Jana 

Jirotky pole   
84 4/

6 
 

5 5/6 
7 2/6   557 

 K přenesení      769 1 324 9/12 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 73 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

5 490 2/16 5 160 13/16 5 127 3/16 3 550 13/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 

 
10 2/16 8 7/16 

 
5 1/16 4 11/16 

 
11 10/16 9 11/16 

 
21 6/16 17 13/16 

 
7 5/16 6 1/16 Siehe Anhangsbogen N. 1 

 
6 6/16 5 5/16 

5 552 9/16 5 169 3/16 5 179 3/16 3 550 13/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 74 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      769 1 324 9/12 

222 Jan Osvald Nro. 11        
 jeho pole u Břví vedle 

břevský cesty   
142 

 
16 1/6 
7 3/6  1 80 2/6 

223 Jan Chalupa Nro. 4        
 jeho pole u Břví vedle France 

Novotnýho pole   
42 

 
20 3/6 
14 1/6   728 

224 Václav Klatovský Nro. 13        
 jeho pole u Břví vedle France 

Novotnýho pole   
38 

 
16 
21   703 

225 Franc Novotný Nro. 36        
 jeho pole u Břví vedle 

Václava Klatovskýho pole   
31 3/6 

 
35 1/6 
30 1/6   1 028 4/6 

226 Franc Novotný Nro. 36        
 jeho pole u Břví vedle Jakuba 

Trnky pole   43 9   387 
227 Jakub Nejedlý Nro. 37        

 jeho pole u Břví vedle France 
Novotnýho pole   

44 1/6 
 

4 5/6 
8   283 2/6 

 K přenesení      772 1 334 7/12 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 75 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

5 552 9/16 5 169 3/16 5 179 3/16 3 550 13/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 

 
18 14/16 15 12/16 

 
8 4/16 6 14/16 

 
7 14/16 6 9/16 

 
11 10/16 9 11/16 

 
4 8/16 3 12/16 

 
3 3/16 2 11/16 

5 606 14/16 5 160 13/16 5 224 8/16 3 550 13/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 76 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      772 1 334 7/12 

228 Jan Jirotka Nro. 12        
 jeho pole u Břví vedle 

m[l]ynářovýho pole   44 7 4/6   337 2/6 
229 Josef Vlček Nro. 10        

 jeho pole u Břví vedle cesty 
ke Břvům   

70 
 

28 1/6 
25   260 3/6 

230 Franc Novotný Nro. 36        
 jeho pole u Břví vedle Josefa 

Vlčka pole   
67 

 
22 

23 2/6   1 518 4/6 
231 Jan Chalupa Nro. 4        

 jeho pole u Břví vedle France 
Novotnýho pole   

64 2/6 
 

13 1/6 
10   745 

232 Václav Klatovský Nro. 13        
 jeho pole u Břví vedle Jana 

Chalupy pole   
64 

 
10 3/6 

12   720 
233 Jakub Trnka No. 5        

 jeho pole u Břví nad jeho 
loukou   

75 2/6 
 

33 2/6 
 37 1/6  1 1 411 3/6 

    15 13    
    23 2/6 7 1/6    
 K přenesení      777 1 533 11/12 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 77 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

5 606 14/16 5 160 13/16 5 224 8/16 3 550 13/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 

 
3 12/16 3 2/16 

 
21 17 8/16 

 
 16 2/16 13 6/16 

 
 8 5/16 6 14/16 

 
 7 14/16 6 7/16 

 
33 12/16 30 15/16 

5 665 6/16 5 193 2/16 5 276 1/16 3 577 8/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 78 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      777 1 533 11/12 

234 panský luka za sádkama 
  

53 2/6 
 

49 
13    

  
  

44 
 

34 
14    

  
  

123 
 

56 
41    

235 Josef Vlček Nro. 10        
 jeho pastviště u Břví vedle 

Jana Chalupy louky   
41 

 
10 1/6 

25    
236 Jan Chalupa Nro. 4        

 jeho louka u Břví vedle 
Josefa Vlčka pastviště   

70 1/6 
 

8 
13 4/6    

237 Jan Jirotka Nro. 12        
 jeho louka u Břví vedle 

France Novotnýho louky   32 4/6 5    
  

  
20 

 
8 5/6 

13    
238 Franc Novotný Nro. 36        

 jeho louka u Břví vedle Jana 
Jirotky louky   20 10    

239 Jakub Trnka Nro. 5        
 jeho louka u Břví pod jeho 

polem   19 3/6 15    
  

  
55 

 
21 
30    

240 Josef Vlček Nro. 10        
 jeho louka u Břví vedle 

Jakuba Trnky   17 12    
241 Jan Osvald Nro. 11        

 jeho louka u Břví pod jeho 
polem   27 3/6 20 2/6    

    35 15    
242 Josef Vlček Nro. 10        

 jeho louka u Břví vedle Jana 
Osvalda   

29 
 

14 
24 4/6    

243 Václav Klatovský Nro. 13        
 jeho louka u Břví vedle 

Josefa Vlčka louky   
30 

 
6 4/6 
5 4/6    

 K přenesení      777 1 533 4/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 79 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

5 665 6/16 5 193 2/16 5 276 1/16 3 577 8/16 39 763 4/6 198 20/100 88 3/100 
 
 5 696 5/6 62 55/100 31 28/100 
 
 
 
 

 
 720 5/6 2 70/100 1 35/100 

 
 760 2 80/100 1 40/100 

 
 485 2/6 2 30/100 1 15/100 

dne 17. června 1785 
Josef Vlček, rychtář 

 
 

Litovský 
Franc Šafránek, konšel 
Jan Jirotka, vyvolený 

200 90/100 
45/100 

+++ Martin Kácl, 
rychtář břevský 

Tomáš Volf, volený 
 
 1 95 9 56/100 4 78/100 
 
 

 
 204 1 14/100 

57/100 

 
 1 084 5 2 50/100 

 
 560 4/6 2 44/100 1 32/100 

 
 185 70/100 

35/100 
5 665 6/16 5 193 2/16 5 276 1/16 3 577 8/16 48 955 2/6 288 79/100 133 18/100 

           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 80 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      777 1 533 4/6 

244 Tomáš Šafránek Nro. 14        
 jeho louka u Břví vedle 

Josefa Vlčka louky   
24 

 
21 1/6 
23 1/6    

245 Josef Vlček Nro. 10        
 jeho louka u Břví vedle 

Tomáše Šafránka louky   
53 4/6 

 
24 
38    

246 Johann Chalupa Nro. 4        
 jeho louka u Břví vedle 

France Šafránka louky   
21 

 
6 2/6 
3 2/6    

244 Franc Šafránek Nro. 15        
 jeho louka u Břví vedle 

Josefa Vlčka louky   
40 

 
24 1/6 
37 1/6    

248 Tomáš Volf Nro. 1        
 jeho louka pod břevskou 

panskou zahradou   
31 

 
23 

12 3/6    
249 panský dvůr Nro. 7        

 panská louka pod břevskou 
panskou zahradou   

65 
 

2 3/6 
4 3/6    

250 panský dvůr Nro. 7        
 panská louka pod břevskou 

panskou zahradou za 
strouhou   

65 4/6 
 

30 
41    

251 Litovský rybník     70 664 44 261 
252 Tomáš Volf Nro. 1        

 jeho pole nad litovským 
rybníkem   

81 
 

34 3/6 
40  1 1 424 

 K přenesení      824 18 11/12 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 81 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

5 665 6/16 5 193 2/16 5 276 1/16 3 577 8/16 48 955 2/6 288 79/100 133 18/100 

 
 532 2 51/100 1 28/100 

 
 1 63 4/6 11 4 68/100 

 
 101 3/6 

60/100 
24/100 

 
 1 226 4/6 5 75/100 2 88/100 

 
 550 1/6 4 24/100 2 12/100 

 
 2 24 3/6 19 62/100 9 77/100 

 
 
 

662 8/16 530 

 
 28 2/16 22 8/16 Siehe Anhangsb. N. 2 

5 665 6/16 5 883 12/16 5 276 1/16 4 130 53 253 5/6 332 21/100 154 18/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 82 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      824 18 11/12 
 Břve        
 k obci Litovský přivtělený        

253 první položení místní plac, 
který jest vysazený 
z stromama pastviště   30 12    

254 Tomáš Volf dům Nro. 1        
255 jeho obecní zahrada na návsi   36 8    
256 Martin Kácel dům Nro. 9        
257 jeho obecní zahrada   15 9 2/6    
258 Josef Hanzlík dům Nro. 2        
259 jeho obecní zahradka   16 1/6 11 1/6    
260 Adam Vitovský šenkýř 

dům Nro. 5        
261 jeho zahrada u chalupy   16 6    
262 Tomáš Volf dům Nro. 1        
263 jeho zahrada za stodolou   38 14 1/6    
264 Josef Hanzlík dům Nro. 2        
265 jeho zahrada za stavením   31 1/6 7    
266 Jan Bartoš Nro. 6        
267 jeho zahrada   9 4    
268 Jan Mosner dům Nro. 7        
269 jeho zahrada   7 4 5/6    
270 Josef Hollas dům Nro. 8        
271 jeho zahrada   22 4    
272 Jakub Kácel dům Nro. 13        
273 jeho zahrada   13 10    

 K přenesení      824 18 11/12 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 83 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

5 665 6/16 5 883 12/16 5 276 1/16 4 130 53 253 5/6 332 21/100 154 18/100 

 
 
 360 10/100 

288 2 25/100 1 12/100 

140 1 2/100 
51/100 

180 3/6 1 28/100 
64/100 

 
 

96 75/100 
38/100 

538 2/6 3 1 50/100 

218 1/6 1 16/100 
58/100 

36 25/100 
12/100 

33 5/6 
25/100 

12/100 

88 74/100 
34/100 

130 1 50/100 
5 665 6/16 5 883 12/16 5 276 1/16 4 130 54 762 4/6 344 1/100 160 2/100 

           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 84 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      824 18 11/12 

274 Martin Kácel dům Nro. 9        
275 jeho zahrada   33 21 4/6    
276 Vojtěch Višín dům Nro. 10        
277 Alžběta Hlaváčková dům 

Nro. 11        
278 Matěj Černý dům Nro. 12        
279 Franc Knotek dům Nro. 3        
280 panská zahrada   128 4/6 51    
281 před chalupy malá zahrádka   9 5/6 6 5/6    
282 panský ovčín Nro. 4        
283 při něm zahrada za ovčínem   21 1/6 14    
284 Břevský rybník panský     37 114 23 1 314 
285 panská louka nad Břevským 

rybníkem pod chajenskou 
hrází   

146 
 

141 
75    

286 Josef Hanzlík Nro. 2        
 jeho louka pod jeho polmi 

u Chejně   
122 

 
9 3/6 

8    
287 Tomáš Šafránek dům Nro. 14        

 jeho louka za Břvema vedle 
panský louky   

92 
 

32 
39 3/6    

 K přenesení      847 1 332 11/12 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 85 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

5 665 6/16 5 883 12/16 5 276 1/16 4 130 54 762 4/6 344 1/100 160 2/100 

715 4 2 

 
 

4 162 42 84/100 21 43/100 
66 3/6 

38/100 
19/100 

269 2/6 1 48/100 
89/100 

357 3/16 285 12/16 
 
 
 9 1 440 104 52 

 
1 067 3/6 2 1 

 
 2 89 6 20/100 3 10/100 

5 665 6/16 6 240 15/16 5 276 1/16 4 415 12/16 71 1 399 505 21/100 240 63/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 86 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      847 1 332 11/12 

288 Jakub Trnka Nro. 5        
 jeho louka za Břvema vedle 

Tomáše Šafránky louky   
72 

 
35 
20    

289 Jan Osvald Nro. 11        
 jeho louka za Břvema vedle 

Jakuba Trnky louky   65 1/6 7 5/6    
290 Jan Jirotka Nro. 12        

 jeho louka za Břvema vedle 
Jana Osvalda louky   65 1/6 3 3/6    

291 Jakub Nejedlý Nro. 37        
 jeho louka za Břvema vedle 

Jana Jirotky   65 3 4/6    
292 Jan Chalupa Nro. 4        

 jeho louka za Břvema vedle 
vinařovy louky   65 4 3/6    

293 Václav Klatovský Nro. 13        
 jeho louka za Břvema vedle 

Jana Chalupy louky   65 4 2/6    
294 Franc Novotný Nro. 36        

 jeho louka za Břvema vedle 
Václava Klatovskýho   65 8 3/6    

295 Josef Vlček Nro. 10        
 jeho louka za Břvema vedle 

France Novotnýho   65 15 2/6    
296 litovský šenkýř Nro. 8        

 jeho louka za Břvema vedle 
France Vlčka louky   

70 
 

12 
19 2/6    

 K přenesení      847 1 332 11/12 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 87 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

5 665 6/16 6 240 15/16 5 276 1/16 4 415 12/16 71 1 399 505 21/100 240 63/100 

 
 1 380 3 76/100 1 85/100 

 
 510 2/6 

92/100 
46/100 

 
 288 42/100 

21/100 Siehe Anhangsbog. N. 1 

 
 238 2/6 

42/100 
21/100 

dne 18. června 1785 

281 4/6 
52/100 

26/100 
Josef Vlček, rychtář 

Litovský 
Franc Šafránek, konšel 

281 4/6 
52/100 

26/100 
Jan Jirotka, vyvolený 
+++ Martin Kácl,  

rychtář břevský 

552 3/6 1 6/100 
53/100 

Tomáš Volf, volený 
 

 
Siehe Anhangsbogen N. 3 996 4/6 1 84/100 

92/100 

 
 1 096 4/6 2 6/100 1 3/100 

5 665 6/16 6 240 15/16 5 276 1/16 4 415 12/16 75 1 164 5/6 516 64/100 246 36/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 88 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      847 1 332 11/12 

297 Jan Jirotka Nro. 12        
 jeho louka za Břvema vedle 

šenkýře louky   21 5/6 10 4/6    
298 Václav Klatovský Nro. 13        

 jeho louka za Břvema vedle 
Jana Jirotky   21 5/6 17    

299 Tomáš Volf Nro. 1        
 jeho louka za Břvema vedle 

Josefa Hanzlíka   32 35 1/6    
    27 20    

300 Josef Hanzlík Nro. 2        
 jeho louka za Břvema vedle 

Tomáše Volfa louky   
57 5/6 

 
23 

18 1/6    
301 Martin Kácel Nro. 9        

 jeho louka za Břvema vedle 
Josefa Hanzlíka louky   

74 
 

68 5/6 
40    

302 obecní břevská louka 
pod Nekejcovskou hrází   

50 
 

12 
26    

 Druhý položení 
u Chajenského rybníka        

 začíná se od Chajenského 
rybníka, na pravý straně je 
vozová cesta od Chejně 
k Sobínu a na levý straně 
Břevský a Nekejcovský rybník 
a skončuje se u Čertovských 
luk neb mezí sobínských 
hranic        

303 Josef Hanzlík Nro. 2        
 jeho pole u Chejně vedle 

rybníka skrz se seje za 2 léta 
jednou   

34 
 

22 
9  2 478 3/6 

  
  

66 
 

43 3/6 
22    

 K přenesení      850 211 5/12 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 89 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

5 665 6/16 6 240 15/16 5 276 1/16 4 415 12/16 75 1 164 5/6 516 64/100 246 36/100 

 
 232 44/100 

22/100 Siehe Anhangsbog. N. 1 

 
 371 1/6 

70/100 
35/100 

 
 1 70 4/6 3 20/100 1 60/100 

 
 1 189 2/6 2 25/100 1 12/100 

 
 2 826 5/6 7 54/100 3 77/100 
 
 950 1 76/100 

86/100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 30 15/16 
 
 

5 665 6/16 6 271 14/16 5 276 1/16 4 415 12/16 81 5 4/6 532 56/100 254 28/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 90 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      850 211 5/12 

304 Josef Hanzlík Nro. 2        
 jeho pole vedle cesty 

od Chejně k Čertovkám   
180 

 
22 
43  3 1 050 

305 panský dvůr Nro. 7        
 panský pole na pískách 

u Chejně   80 15 3/6  29 1 406 3/6 
    61 54    
  

  
161 1/6 

 
100 

81 1/6    
  

  
213 

 
122 1/6 

133    
  

  
86 

 
13 

21 3/6    
306 panský dvůr Nro. 7        

 panský pole nad Čertovkama 
vedle cesty od Nekejcova   

98 
 

58 
62  3 1 096 2/6 

307 Tomáš Volf Nro. 1        
 jeho pole u Chrášťan vedle 

panského pole u Čertovek   
51 

 
53 2/6 
55 2/6  1 1 166 4/6 

         
308 Tomáš Volf Nro. 1        

 jeho pole u Chrášťan vedle 
panského na pískách   

210 
 

62 
51 4/6  7 1 365 

         
 K přenesení      896 1 495 11/12 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 91 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

5 665 6/16 6 271 14/16 5 276 1/16 4 415 12/16 81 5 4/6 532 56/100 254 28/100 

 
 38 4/16 21 12/16 

 
 408 2/16 373 4/16 Siehe Anhangsb. N. 2 

 
 
 
 
 
 

 
58 1/16 44 4/16 

 
58 15/16 58 15/16 47 2/16 47 2/6 
27 4/16 – 20 12/16 

 
27 7/16 20 12/16 

58 12/16 58 15/16 47 2/16 47 2/16 
5 809 10/16 6 777 3/16 5 388 3/16 4 858 81 5 4/6 532 56/100 254 28/100 

           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 92 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      896 1 495 11/12 

309 Josef Hanzlík Nro. 2        
 jeho pole u Chrášťan vedle 

Tomáše Volfa pole   
215 3/6 

 
94 4/6 

98  13 1 032 5/6 
  

  
50 

 
37 
8    

310 Martin Kácel Nro. 9        
 jeho pole u Chrášťan vedle 

cesty od Chejně   
110 

 
13 3/6 
70 2/6  7 280 5/6 

  
  

90 
 

77 
75 4/6    

311 Nekejcovský rybník panský     38 447 24 47 
312 nad Nekejcovem panská 

louka vedle sobínský obecní 
louky   

78 
 

20 
23 5/6    

313 panská louka nad 
Nekejcovem od Nekejcovský 
hrázy až k strouze k obecní 
louce sobínský pod 
Kašparovým polem   

141 
 

55 3/6 
30    

  
  

92 
 

29 
41    

314 Jakub Kácel        
 panský pole pronajatý vedle 

panský čertovský louky   
63 1/6 

 
8 5/6 

10 3/6   610 3/6 
 K přenesení      942 267 1/12 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 93 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

5 809 10/16 6 777 3/16 5 388 3/16 4 858 81 5 4/6 532 56/100 254 28/100 

 
102 4/16 102 5/16 81 14/16 81 14/16 

 
 

 
35 15/16 64 11/16 28 12/16 43 2/16 

 
 

324 4/16 216 3/16 
 
 
 1 109 3/6 6 40/100 3 20/100 
 
 
 
 
 5 1 247 4/6 34 40/100 17 35/100 
 
     

 
 6 5 15/16 

5 947 14/16 7 274 7/16 5 498 13/16 5 205 2/16 87 1 362 5/6 573 66/100 274 83/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 94 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      942 267 1/12 

315 Jakub Kácel        
 panský pole pronajatý vedle 

panských klínů   
37 

 
37 
30  1 368 3/6 

  
  

45 2/6 
 

26 
6/16    

 Třetí hlavní položení 
u Krahulova        

 začíná se od Krahulova na 
pravý straně Nekejcovský 
rybník a na levý straně 
Kalský rybník a zkončuje se 
u hostivických hranic        

316 vrch Krahulovský 
u Břevského rybníka 
neužitečný místo, samý písek        

317 Tomáš Volf Nro. 1        
 jeho pole u Nekejcova 

ve 2 letech se seje   
100 

 
75 2/6 

77  11 1 507 5/6 
  

  
93 4/6 

 
100 

81 5/6    
  

  
96 

 
26 
36    

318 Josef Hanzlík Nro. 2        
 jeho pole u Nekejcova vedle 

Tomáše Volfa za 2 leta 
jednou   

93 1/6 
 

87 
85  7 862 2/6 

  
  

100 
 

31 2/6 
49 4/6    

319 Jakub Nejedlý Nro. 37        
 jeho pole u Nekejcova, seje 

se ve 2 letech   
97 

 
58 2/6 

50  3 454 1/6 
320 Tomáš Volf Nro. 1        

 jeho pole u Nekejcova vedle 
Nejedlýho pole, za 2 leta žito 
jednou   

94 
 

29 3/6 
30  1 1 196 3/6 

 K přenesení      967 1 456 5/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 95 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

5 947 14/16 7 274 7/16 5 498 13/16 5 205 2/16 87 1 362 5/6 573 66/100 274 83/100 

 
 20 4/16 20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 161 4/16 Siehe Anhangsb. N. 6 
 
 
 
 

 
 
 101 13/16 Siehe Anhangsb. N. 6 
 
 

 
 44 5/16 

 
 
 27 9/16 Siehe Anhangsbogen N. 6 

5 947 14/16 7 629 10/16 5 798 13/16 5 225 2/16 87 1 362 5/6 573 66/100 274 83/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 96 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      967 1 456 5/6 

321 Martin Kácel Nro. 9        
 jeho pole u Nekejcova vedle 

Tomáše Volfa, který se seje 
za 2 leta jednou   

89 
 

29 
27  1 910 4/6 

322 okolo Nekejcova panský 
okrajky   

400 
 

9 
8    

323 panský draha od Vlčkovskýho 
statku až ke Kalskýmu 
poltrubí   

160 
 

48 
47    

324 Adam Vytovský, No. 5        
 panský pole u Kalskýho 

splavu pod činží seje se 
za 2 léta jednou   

111 
 

27 5/6 
28 4/6  1 1 535 4/6 

325 item jeho palouček pod tím 
polem   

40 
 

8 
5 3/6    

326 Kalský rybník panský 
  

180 
 

154 
135  20 310 

    90 70    
327 na Kalama v drahách rybník 

Čížek   
40 

 
25 
25   1 000 

328 panský draha okolo Kalského 
rybníka od Břevského rybníka 
až k Čekalský hrázi od tej 
hráze až ke Kalský hranici   

340 
 

28 
70    

    105 2/6 57 3/6    
  

  
200 

 
23 
30    

 K přenesení      992 142 9/12 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 97 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

5 947 14/16 7 629 10/16 5 798 13/16 5 225 2/16 87 1 362 5/6 573 66/100 274 83/100 

 
 
 24 9/16 
 
 2 370 2 21/100 
 
 
 4 1 200 4 70/100 

 
 
 30 13/16 
 
 270 50/100 

25/100 
 
 242 4/16 212 

 
 7 8/16 6 8/16 
 
 
 
 17 816 3/6 17 32/100 

 
 

5 947 14/16 7 951 13/16 5 498 13/16 5 443 10/16 112 819 2/6 598 39/100 275 8/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 98 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      992 142 9/12 

329 Tomáš Volf Nro. 1        
 jeho pole u Kal vedle 

litovskýho Nejedlýho pole   
48 

 
32 5/6 

54  1 484 
330 Jakub Nejedlý Nro. 37        

 panský pole u Kal pod činží 
vedle Tomáše Volfa pole seje 
se za 2 léta jednou   20 15 1/6  1 747 3/6 

  
  

80 1/6 
 

31 
20    

331 draha panský nad Litovským 
rybníkem za mlejnem od 
Kalský hranice až k poli 
Jakuba Trnky za mlejnem   

50 
 

32 
30 3/6    

    104 20    
332 Jan Jirotka Nro. 12        

 jeho pole za mlejnem vedle 
Jakuba Trnky pole   

162 
 

68 
79  7 707 

333 Jakub Trnka, No. 5        
 jeho pole za mlejnem vedle 

Jana Jirotky   
66 2/6 

 
46 2/6 

70  2 658 2/6 
 Čtvrté položení  

u litovského mlejna        
 začíná se od litovského 

mlejna, v pravo je vozová 
cesta od mlejna k Peterkovi 
a vlevo je vozová cesta od 
Litovic k Hostivici a skončuje 
se u hostivických hranic        

 K přenesení      1 004 1 409 7/12 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 99 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

5 947 14/16 7 951 13/16 5 498 13/16 5 443 10/16 112 819 2/6 598 39/100 275 8/100 

 
 11 13/16 11 13/16 Siehe Anhangsb. N. 2 

 
 
 19 4/16 
 
 
 
 
 
 2 1 092 5/6 2 49/100 

 
44 10/16 74 6/16 37 3/16 74 6/16 Siehe Anhangsbog. N. 1 

 
14 8/16 24 1/16 12 3/16 24 1/16 

 
 
 
 
 
 
 
 

6 007 14/16 8 063 15/16 5 548 3/16 5 553 14/16 115 312 1/6 601 18/100 275 8/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 100 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      1 004 1 409 7/12 

334 Jakub Nejedlý Nro. 37        
 panský pole vedle mlejna 

pod činží   
66 

 
15 

23 2/6  2 1 083 2/6 
  

  
40 5/6 

 
19 
39    

  
  

42 1/6 
 

45 
42    

335 Jan Chalupa Nro. 53        
 jeho pole pode mlejnem 

vedle Klatovskýho pole   20 6 1/6   123 2/6 
336 Václav Klatovský Nro. 13        

 jeho pole pode mlejnem 
vedle Jana Chalupy pole   24 6 1/6   148 

337 Jan Osvald Nro. 11        
 jeho pole pode mlejnem 

vedle Jana Chalupy pole   22 2/6 8   178 4/6 
338 Jan Chalupa Nro. 4        

 jeho pole pode mlejnem 
vedle Josefa Kácla pole   55 1/6 6 3/6   358 3/6 

339 item jeho louka pod tím 
paloučkem   55 10    

 K přenesení      1 008 101 5/12 
         

 

                                                 
3  Správně má být Nro. 4 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 101 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

6 007 14/16 8 063 15/16 5 548 3/16 5 553 14/16 115 312 1/6 601 18/100 275 8/100 

 
15 12/16 26 14/16 13 2/16 26 14/16 

 
 
 
 

 
1 8/16 1 4/16 

 
1 10/16 1 6/16 

 
1 14/16 1 9/16 

 
4 2/16 3 7/16 

 
 550 3 15/100 1 55/100 

6 032 12/16 8 090 13/16 5 568 15/16 5 580 12/16 115 862 1/6 604 33/100 276 63/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 102 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      1 008 101 5/12 

340 panská louka pod Josefa 
Kácla polem u Hostivice   

180 
 

13 
14    

341 Jan Jirotka Nro. 12        
 jeho louka u Hostivic vedle 

pana faráře louky   
25 

 
6 

10    
342 farní Nro. 5        

 louka u Hostivic vedle Jana 
Jirotky louky   

24 
 

13 
14 2/6    

343 Jan Osvald Nro. 11        
 jeho louka u Hostivic vedle 

farní louky   
19 

 
26 

25 3/6    
344 Václav Klatovský Nro. 13        

 jeho louka u Hostivic vedle 
Jana Osvalda louky   

25 2/6 
 

7 
8    

345 Jan Jirotka Nro. 12        
 jeho louka u Hostivic vedle 

Klatovského louky   26 7    
346 Jakub Nejedlý Nro. 37        

 jeho louka u Hostivice vedle 
Jana Jirotky louky   26 7    

347 Jan Klatovský Nro. 11        
 jeho louka u Hostivic vedle 

Jana Chalupy louky   27 16    
348 Jan Chalupa Nro. 4        

 jeho louka u Hostivice vedle 
Klatovského louky   22 12    

    15 8    
 K přenesení      1 008 101 5/12 
         



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 103 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

6 032 12/16 8 090 13/16 5 568 15/16 5 580 12/16 115 862 1/6 604 33/100 276 63/100 
 
 1 830 11 38/100 5 69/100 

 
 200 75/100 

37/100 

 
 369 1 77/100 

68/100 

 
 489 1/6 1 90/100 

95/100 

 
 191 75/100 

37/100 

 
 182 66/100 

33/100 

 
 182 66/100 

33/100 

 
 462 1 64/100 

82/100 

 
 384 1 50/100 

75/100 

6 032 12/16 8 090 13/16 5 568 15/16 5 580 12/16 118 921 2/6 625 34/100 287 50/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 104 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      1 008 101 5/12 

349 Václav Klatovský Nro. 13        
 jeho louka u Hostivice vedle 

Jana Chalupy louky   16 8    
350 Franc Novotný Nro. 36        

 jeho louka u Hostivice vedle 
Jana Jirotky louky   18 2/6 17    

351 Jan Jirotka Nro. 12        
 jeho louka u Hostivicie vedle 

Josefa Vlčka pole   68 95    
352 Josef Vlček Nro. 10        

 jeho pole u Hostivic vedle 
Jana Jirotky pole   60 8   480 

353 Jan Jirotka Nro. 12        
 jeho pole u Hostivice vedle 

Josefa Vlčka pole   170 5, 4   765 
354 Josef Novotný Nro. 11        

 jeho louka u Hostivice vedle 
slouhy hostivického louky   23 13 3/6    

355 obecní louka hostivická vedle 
panský louky pod hrází 
u Litovic   26 21 4/6    

356 panská louka pod Litovským 
rybníkem pod hrází   

149 
 

42 
50    

357 Jakub Nejedlý Nro. 37        
 jeho louka u mlejna pod 

hrází   45 15    
 K přenesení      1 008 1 346 5/12 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 105 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

6 032 12/16 8 090 13/16 5 568 15/16 5 580 12/16 118 921 2/6 625 34/100 287 50/100 

 
 128 50/100 

25/100 

 
 311 4/6 1 14/100 

57/100 

 
 476 1 76/100 

88/100 Siehe Anhangsbog. N. 1 

 
 2 13/16 1 14/16 

 
8 8/16 7 1/16 Siehe Anhangsbog. N. 1 

 
 310 3/6 1 14/100 

54/100 
 
 
 563 2/6 2 14/100 1 7/100 
 
 4 454 25 75/100 12 87/100 

 
 675 2 50/100 1 25/100 

6 041 4/16 8 093 10/16 5 576 5 582 10/16 124 639 5/6 659 93/100 304 20/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 106 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Nazvání Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Přeneseno      1 008 1 346 5/12 

358 obecní louka u litovského 
splavu pod hrází   60 9    

359 item obení louka litovský 
obce pod splavem u kaple   20 20    

         
 Summa      1 008 1 346 5/12 
         

 
Celá žeň ve 3 létech 25 293 8/16 měřice 
   na 1 1/2 leta 12 646 12/16 měřice 
Prostřednost na jedno jitro 12 9/16 měřice 
   a na jednu měřici 4 3/16 měřice 
 

[nečitelný německý text] 
Revidirt Buller 
 
 
 
[Na následujícím listu:] 
 
Poznamenání dle finální fassi dne 25. July 1778 na vejnosnosti vypadlo: 
Šest tisíc čtyřicet jedna 4/16 měřice pšenice. 
Šest tisíc padesát devět 4/16 měřice žita. 
Pět tisíc pět set sedumdesáte sedm ječmena. 
Čtyry tisíce tři sta třidcet dvě 7/16 měřice ovsa od orných polí. 
Od polmi paristicírovanými rybničními grunty: jeden tisíc pět set devadesáte tři 6/16 měr 

žita, jeden tisíc dvě stě padesát 3/16 měr ovsa. 
Od ladních polích čtyry sta čtyřidcet jedna měřice žita. 
Od společných loučních tubec [?] šest set šedesáte tři 39/100 cent. sena a tři sta pět 

92/100 cent. otavy. 
 
Rakonizer Unterkommission 
Karl Freiherr [nečitelné] Ignatz [nečitelné] 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 107 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

6 041 4/16 8 093 10/16 5 576 5 582 10/16 124 639 5/6 659 93/100 304 20/100 
 
 540 2 1 
 
 400 1 46/100 

72/100 

6 041 4/16 8 093 10/16 5 576 5 582 10/16 124 1 579 5/6 663 39/100 305 92/100 
           

 
Josef Vlček, rychtář Litovský 
Martin Kácl, rychtář Břevský +++ 
Franc Šafránek, konšel 
Jan Jirotka, vyvolený 
Tomáš Volf, volený 

 
 
 
 
 
[Protější strana k „Poznamenání dle finální fassi…“ je prázdná] 
 
[Na následující dvoustraně je uveden německy psaný text se třemi nečitelnými podpisy] 
 
[Na poslední popsané dvoustraně se nachází červeně psaný souhrn s německými texty] 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 108 
 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 109 
 

 
 
 

Anhangsbogen N. 1. 
 
 
 
Rakonitzer Kreis. Herrschaft Tachlowitz. 

Gemeinde Litowitz. 
 
 
 
 
 
 
 

Tabelle 
 
 
 

über die bei […?] Dorf Litowitz 
 

neuge[…?] [další tři nečitelná slova]. 
 
 
 
 
 
 
 

Zum N. Exhib. 331 de praes. 16. Juli 806. 
 
 
 
 
 
 
 
 

[nečitelný podpis] 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 110 
 

 
 

Alter Stand, nach dem Fassions-Abschluß 

Nro. 
der 

topo-
gra-
phi-

schen 
Ord-
nung 

Name des 
Grundbesitzers 

und des 
Grundstückes.  
Nr. des Hauses 

Aecker Wiesen 

Betrag an Weizen Korn Ger-
ste 

Hafer Betrag an Heu Grom-
met 

Jo-
ches 

□ Kl. Metzen 
Jo-

ches 
□ Kl. Centner 

 
Litowitz 

 
Franz Sobotka  
N. Cons. 12           

93 u Jenečka 2 151 5/6 12 12/16 20 12/16 8 8/16 16 12/16 
 
 

112 nad obcí 2 260 4/6 26 19 8/16 
122 za vrchy 1 189 1/6 9 9/16 7 5/16 
141 na skalce 630 3 4/16 3 2 6/16 2 6/16 
163 v rybníčkách 1 928 10 11/16 10 11/16 8 5/16 8 5/16 

190 u čtvrtý kaple 4 101 5/6  57 6/16  42 7/16 
 
 

 
 
 

220 u Břví 650 5/6 7 5/16 6 1/16 

332 za mlejnem 7 707 44 10/16 74 6/16 37 3/16 74 6/16 
 
 

353 k Hostivici 765 8 8/16 7 1/16 
290 za Břvema Wiese4 228 42/100 

21/100 
297 u Břví Wiese 232 2/6 

44/100 
22/100 

351 k Hostivici 476 3 17/100 1 58/100 
Summa 19 884 2/6 87 2/16 181 69 8/16 153 5/16 936 2/6 4 3/100 2 1/100 

            

 
 
 
 
 

                                                 
4  Louka 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 111 
 

 
 

Neuer Stand, nach der getroffenen Tausch-Zertheilung oder nach geschehenem Kauf und Verkauf 

Nro. 
der 

topo-
gra-
phi-

schen 
Ord-
nung 

Name des 
Grundbesitzers 

und des 
Grundstückes.  
Nr. des Hauses 

Aecker Wiesen 

Betrag an Weizen Korn Ger-
ste 

Hafer Betrag an Heu Grom-
met 

Jo-
ches 

□ Kl. Metzen 
Jo-

ches 
□ Kl. Centner 

            
            
            

93 
Thomas Zaruba  
N. C. 12 

2 151 5/6 12 12/16  8 8/16 
     

112 detto 2 260 4/6  26  19 8/16 Siehe Ahgdbgn. N. 4 
122 detto 2 260 4/6  26  19 8/16     

141 detto  1 189 1/6  9 9/16  7 5/16     

163 detto  630 3 4/16 3 2 6/16 2 6/16     

190 Franz Sobotka 
N. C. 41 

2 200 5/6  18 11/16  20 12/16 
    

190/2 Thomas Zaruba 
N. C. 12 

2 201  28 11/16  20 11/16     

220 Thomas Zaruba  650 5/6 7 5/16  6 1/16      

332 Franz Sobotka 
N. C. 41 

2 707 14 15/16 24 12/16 12 5/16 24 12/16 
    

332/2 Thomas Zaruba 5  30 49 10/16 24 14/16 49 10/16     

353 Thomas Zaruba  765 8 8/16  7 1/16      

290 Thomas Zaruba        228 42/100 
21/100 

297 Thomas Zaruba        232 2/6 
44/100 

22/100 
351 Thomas Zaruba        476 3 17/100 1 58/100 

 Summa 19 884 2/6 87 2/16 181 69 8/16 153 5/16  936 2/6 4 3/100 2 1/100 
            

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 112 
 

 
 

Alter Stand, nach dem Fassions-Abschluß 

Nro. 
der 

topo-
gra-
phi-

schen 
Ord-
nung 

Name des 
Grundbesitzers 

und des 
Grundstückes.  
Nr. des Hauses 

Aecker Wiesen 

Betrag an Weizen Korn Ger-
ste 

Hafer Betrag an Heu Grom-
met 

Jo-
ches 

□ Kl. Metzen 
Jo-

ches 
□ Kl. Centner 

 
  
 
 
 
[text německy] 
Jentsch, am 16ten April 1806. 
 
 
 
 
Schmid Ignatz Jos. Stibitz 
[…?] Oberamtmann 
 

Augustin Gaube 
[…] 

 
Vidit Rakonitzer k. k. Kreisamt zu Schlan am 7. July 1806. 

[podpis nečitelný] 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 113 
 

 
 

Neuer Stand, nach der getroffenen Tausch-Zertheilung oder nach geschehenem Kauf und Verkauf 

Nro. 
der 

topo-
gra-
phi-

schen 
Ord-
nung 

Name des 
Grundbesitzers 

und des 
Grundstückes.  
Nr. des Hauses 

Aecker Wiesen 

Betrag an Weizen Korn Ger-
ste 

Hafer Betrag an Heu Grom-
met 

Jo-
ches 

□ Kl. Metzen 
Jo-

ches 
□ Kl. Centner 

            
            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mates Osvald, rychtář litovský 
Tomáš Záruba 
+++ Franc Sobotka, k podpisu jeho dožádaný Franz Haide 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 114 
 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 115 
 

 
 
 
N. Cat. 5644 
 

Anhangsbogen N. 2. 
 
 
 
Rakonitzer Kreis. Herrschaft Tachlowitz. 

Gemeinde Littowitz. 
 
 
 
 
 
 
 

Tabelle 
 
 
 

über die bei […?] Gemeinde […?] 
 

Grund[…?], 
 

im Jahre 1825. 
 
 
 
 
 

Zum G. Z. 423 n. J. 1827. 
 
 
 
 
 
 
 
 

[nečitelný podpis] 
 
 
 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 116 
 

 
 

Alter Stand, nach dem Fassions-Abschluß 

Nro. 
der 

topo-
gra-
phi-

schen 
Ord-
nung 

Name des 
Grundbesitzers 

und des 
Grundstückes.  
Nr. des Hauses 

Aecker Wiesen 

Betrag an Weizen Korn Ger-
ste 

Hafer Betrag an Heu Grom-
met 

Jo-
ches 

□ Kl. Metzen 
Jo-

ches 
□ Kl. Centner 

 
 Gemeinde Littowitz           
 XI. Plur.           

 
Brzwee Thomas 
Wolf No. Cons. 1           

252 nad litovským 
rybníkem 

1 1 424  28 2/16  22 8/16 

 
 
 
    

            
 III. Plur.           

329 u Kall 1 484  11 13/16  11 13/16 

 
 
 
 
    

            
 II. Plur           

 

Obrigkeitliche 
Mayerhof  
in Littowitz  
No. Cons. 7           

305 na pískách 
u Chejně 

29 1 406 3/6  408 2/16  373 4/16 

 

 
 
 
   

            
 
 
 
 
            
            

 
[text německy] 
Zu grossen Jentsch, am 17ten Oktober 1825. 
 
[podpis nečitelný] Peche, OAmtmann 
 

Augustin Gaube 
[…] 

 
Vidit Rakonitzer k. k. Kramt zu Schlan am 21. Marz 827. 

[podpis nečitelný] 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 117 
 

 
 

Neuer Stand, nach der getroffenen Tausch-Zertheilung oder nach geschehenem Kauf und Verkauf 

Nro. 
der 

topo-
gra-
phi-

schen 
Ord-
nung 

Name des 
Grundbesitzers 

und des 
Grundstückes.  
Nr. des Hauses 

Aecker Wiesen 

Betrag an Weizen Korn Ger-
ste 

Hafer Betrag an Heu Grom-
met 

Jo-
ches 

□ Kl. Metzen 
Jo-

ches 
□ Kl. Centner 

            
            
            
 
            

252 

der Obrigkeit zum 
Mayerhof Littowitz 
N. Cons. 7 
abgetreten 

1 1 424  28 2/16  22 8/16 

    
            
            

329 

eben auch der 
Obrigkeit zum 
Mayerhof Littowitz 
N. Cons. 7 
abgetreten 

1 484  11 13/16  11 13/16 

    
            
            
 
 
 
  

      

    

305 

bleibt der Obrigkeit 
beim Mayerhof 
Littowitz 
No. Cons. 7 

26 1 312 5/6  366 6/16  335 1/16 Siehe Anhangsb. N. 6 

         

305/2 

dem brzwer 
Thomas Wolf neu 
Joseph Nowotny 
No cons. 1 
abgetreten 

3 93 2/3  41 12/16  38 3/16 

    
            

 
 
 
 

Josef Novotný ze Břvů N. 1 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 118 
 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 119 
 

 
 
 
 
 Bezirkhauptmannschaft-amt Unhoscht 
  Steueramt Unhoscht 
Königreich Böhmen. Katastralgemeinde Litowitz 
Kreisregierung Prag Vormaliges Dominium Tachlowitz 
 Vormalige Gemeinde Litowitz 

N. Cat. 5644 
 
 
 
 
 
 

Anhangs-Bogen Nro. 3 
 
 

Tabelle 
 
 
 

uiber die bei obbenannter Katastral-Gemeinde Littowitz 
 

vorgekommenen Vertauschungen und Zertheilungen, oder durch Kauf und Verkauf 
 

von ein an das andere Individuum übergegangenen Gründe. 
 
 
 
 
 
 

In folge kk bezirks[…] vom 9. März 1858 Z. 2077 pol. 
 

Zum G. pres. 1883 J. 1858. 
 
 
 
 

[nečitelný podpis] 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 120 
 

 
 

Alter Stand, nach dem Fassions-Abschluß 

Nro. 
der 

topo-
gra-
phi-

schen 
Ord-
nung 

Name des 
Grundbesitzers 

und des 
Grundstückes.  
Nr. des Hauses 

Aecker Wiesen 

Betrag an Weizen Korn Ger-
ste 

Hafer Betrag an Heu Grom-
met 

Jo-
ches 

□ Kl. Metzen 
Jo-

ches 
□ Kl. Centner 

 
            

 

Josef Wlcžek 
aus Littowitz  
N. 10           

 Fels           
 3. položení           
87 u Hostivice 9 1440 118 12/16 59 6/16 99 49 3/16     
 4. položení           
97 pod silnicí 6 559 57 47 8/16 38 38     
107 na skalce 1 899  18 12/16  14 1/16     
 6. položení           
135 u kříže 5 383 9/12 21 3/16 42 2/16 16 15/16 33 11/16     
 Wiese           
 1. položení           
295 Louka za Břve        996 4/6 1 84/100 

92/100 
 Summa 22 81 9/12 196 15/16 167 12/16 153 15/16 135 4/16  996 4/6 1 84/100 

92/100 
            

 
[německý text] 
Steueramt Unhoscht am 10. März 1858. 
 
[nečitelné razítko] 

Schwarz, [funkce nečitelná] 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 121 
 

 
 

Neuer Stand, nach der getroffenen Tausch-Zertheilung oder nach geschehenem Kauf und Verkauf 

Nro. 
der 

topo-
gra-
phi-

schen 
Ord-
nung 

Name des 
Grundbesitzers 

und des 
Grundstückes.  
Nr. des Hauses 

Aecker Wiesen 

Betrag an Weizen Korn Ger-
ste 

Hafer Betrag an Heu Grom-
met 

Jo-
ches 

□ Kl. Metzen 
Jo-

ches 
□ Kl. Centner 

            
            

 

Josef und Anna 
Bartosch 
in Hostiwitz N. 25           

 Fels           
 3. položení           
87 u Hostivice 9 1440 118 12/16 59 6/16 99 49 3/16     
 4. položení           
97 pod silnicí 6 559 57 47 8/16 38 38     
107 na skalce 1 899  18 12/16  14 1/16     
 6. položení           
135 u kříže 5 383 9/12 21 3/16 42 2/16 16 15/16 33 11/16     
 Wiese           
 1. položení           
295 Louka za Břve        996 4/6 1 84/100 

92/100 
 Summa 22 81 9/12 196 15/16 167 12/16 153 15/16 135 4/16  996 4/6 1 84/100 

92/100 
            

 
 
 
 
 
+++ tj. Františka Wlček, jakožto mateřská poručnice prodávající podepsal  

Josef Šprunk spolusvědek 
Josef Bartoš kupující 
i zastoupení své manželky Anny 
 
Nro. 3068 Gesehen! 
Kk. Kreisamt Prag am 22. März 1858. 
[nečitelné] 
 
[razítko: K. k. Kreisamt zu Prag] 

[podpis nečitelný] 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 122 
 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 123 
 

 
 

Anhangsbogen N. 4. 
 
 
 
Kreis Prag. Bezirk Unhoscht. 
 
Rakonitzer Kreis. Herrschaft Tachlowitz. 

Gemeinde Littowitz. 
 
 
 
 
 
 
 

Grundzertheilungtabelle 
 
 
 

uiber die bei […?] Grundstücke 
 

Prag Launer […?] 
  

zur Eisenbahn. 
 
 
 
 
 

N. Cat. 5644 
 
 
 

N. E. 3271 r. J. 1860. 
 
 
 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 124 
 

 
 

Alter Stand, nach dem Fassions-Abschluß 

Nro. 
der 

topo-
gra-
phi-

schen 
Ord-
nung 

Name des 
Grundbesitzers 

und des 
Grundstückes.  
Nr. des Hauses 

Aecker Wiesen 

Betrag an Weizen Korn Ger-
ste 

Hafer Betrag an Heu Grom-
met 

Jo-
ches 

□ Kl. Metzen 
Jo-

ches 
□ Kl. Centner 

 
 Dorf Littowitz           

 
 
J. Chalupa N. 4           

114 nad obcí  928  7  5 4/16     
 
 J. Vlček N. 10           
110 též 3 291 3/6  38 9/16  28 11/16     
 
 J. Osvald N. 11           
111 též 4 502 3/6  51 12/16  38 3/16     
 
 T. Zaruba N. 12           
112 též 2 260 4/6  26  19 8/16 laut Abgdbgn N. 1  
 
 V. Klatovský N. 13           
115 též  928  7  5 4/16     
 
 F. Šafránek N. 15           
127 za vrchy 4 315 4/6  53 6/16  40 13/16     
 
 Presler N. 12           
128 pole u chmelnice 4 948 5/6  58 8/16  44 12/16     
 
 F. Novotný N. 36           
116 nad obcí 1 510  15 12/16  11 13/16     
 
 J. Nejedlý N. 37           
113 nad obcí 2 175 2/6  25 4/16  18 15/16     
 Summa 18 711 4/6  224 6/16  169     
  23 60 3/6  282 14/16  213 12/16     
            

 
 

Peche, OAmtmann 
N. 342 
Wird […?] 
Rakonitzer kk Kreisamt 
Schlan am 11ten Januar 1848 
[podpis nečitelný] 
[razítko Rakonitzer K. K. Kreisamt Schlan] 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 125 
 

 
 

Neuer Stand, nach der getroffenen Tausch-Zertheilung oder nach geschehenem Kauf und Verkauf 

Nro. 
der 

topo-
gra-
phi-

schen 
Ord-
nung 

Name des 
Grundbesitzers 

und des 
Grundstückes.  
Nr. des Hauses 

Aecker Wiesen 

Betrag an Weizen Korn Ger-
ste 

Hafer Betrag an Heu Grom-
met 

Jo-
ches 

□ Kl. Metzen 
Jo-

ches 
□ Kl. Centner 

            
            
114 
 

Franz Vlček  
N. C. 4  895  6 25/32  5 8/32     

114/2 zur Eisenbahn  30  7/32  5/32     
110 
 

Wenzel Vlček  
N. C. 10 3 186 3/6  37 15/32  28 3/32     

110/2 zur Eisenbahn  105  25/32  19/32     
111 
 

Georg Hampeis  
N. C. 11 4 399  51  38 5/16     

111/2 zur Eisenbahn  183 3/6  12/16  8/16     
112 
 

Joseph Koutný  
N. C. 12 2 211 2/6  25 10/16  19 4/16     

112/2 zur Eisenbahn  49 2/6  6/16  4/16     
115 
 

Martin Horák  
N. C. 13  901  6 25/32  5 3/32     

115/2 zur Eisenbahn  27  7/32  5/32     
127 
 

Jakob Procházka 
N. C. 15 4 255 4/6  52 9/32  

40 
14/32     

127/2 zur Eisenbahn  60  15/32  12/32     
116 
 

Johann Novotný  
N. C. 36 1 453  15 11/32  11 16/32     

116/2 zur Eisenbahn  57  13/32  1 2/32     
113 
 

Johann Šturc  
N. C. 37 2 127 2/6  24 27/32  18 21/32     

113/2 zur Eisenbahn  48  13/32  9/32     
128 
 

Florian Presler  
12 4 329 2/6  53 9/16  42 5/16     

128/1 zur Eisenbahn  619 3/6  4 15/16  2 7/16     
  18 711 4/6  224 6/16  169     
            
            

 
Jentsch am 30. May 1847. 
 
 

[nečitelný text] 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 126 
 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 127 
 

 
 
 
 
 Bezirksamt Unhoscht 
  Steueramt Unhoscht 
Königreich Böhmen. Katastralgemeinde Litovic 
Kreisregierung Prager Vormaliges Dominium Tachlovic 
 Vormalige Gemeinde Litovic 

N. Cat. 5644 
 
 
 
 
 
 

Anhangs-Bogen Nro. 5 
 
 

Tabelle 
 
 
 

uiber die bei obbenannter Katastral-Gemeinde Litovic 
 

vorgekommenen Vertauschungen und Zertheilungen, oder durch Kauf und Verkauf 
 

von ein an das andere Individuum übergegangenen Gründe. 
 
 
 
 
 
 

Zu folge kk bezirksämtliches Weisung vom 21. September 1863 Z. 4477 pol. 
 

Ad N. Exh. 11975/ao 1863. 
 
 
 
 

[nečitelný podpis] 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 128 
 

 
 

Alter Stand, nach dem Fassions-Abschluß 

Nro. 
der 

topo-
gra-
phi-

schen 
Ord-
nung 

Name des 
Grundbesitzers 

und des 
Grundstückes.  
Nr. des Hauses 

Aecker Wiesen 

Betrag an Weizen Korn Ger-
ste 

Hafer Betrag an Heu Grom-
met 

Jo-
ches 

□ Kl. Metzen 
Jo-

ches 
□ Kl. Centner 

 
 Litovic N. C. 24           
 Císař Johann           
39 zahrada u chalupy        12 2/100 

1/100 
            

 
[německý text] 
Kk. Steueramt Unhoscht am 9. Oktober 1863. 
 
[podpisy nečitelné] 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 129 
 

 
 

Neuer Stand, nach der getroffenen Tausch-Zertheilung oder nach geschehenem Kauf und Verkauf 

Nro. 
der 

topo-
gra-
phi-

schen 
Ord-
nung 

Name des 
Grundbesitzers 

und des 
Grundstückes.  
Nr. des Hauses 

Aecker Wiesen 

Betrag an Weizen Korn Ger-
ste 

Hafer Betrag an Heu Grom-
met 

Jo-
ches 

□ Kl. Metzen 
Jo-

ches 
□ Kl. Centner 

            
 Litovic N. C.           
 Knížák Johan           
39 zahrada u chalupy        12 2/100 

1/100 
            

 
 
Johan Knížák 
kupující 
 
Jan Císař 
odstupující 
 
Wird mit [německý text] 21. September 1863 Z. 4477 Pol. [německý text] 
[německý text] 
 
[podpis nečitelný] 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 130 
 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 131 
 

 
 
 
 
 Bezirkhauptmannschaft 
  Steueramt Unhošt 
Königreich Böhmen. Katastralgemeinde Litovic 
Kreis Prag Vormaliges Dominium Tachlovic 
 Vormalige Gemeinde Litovic 

N. Cat: 5644 
 
 
 
 
 
 

Anhangs-Bogen Nro. 6 
 
 

Tabelle 
 
 
 

uiber die bei obbenannter Katastral-Gemeinde Litovic 
 

vorgekommenen Vertauschungen und Zertheilungen, oder durch Kauf und Verkauf 
 

von ein an das andere Individuum übergegangenen Gründe. 
 
 
 
 
 
 
 

Ad N. Exh. 3734 ao 1874. 
 
 
 
 

[nečitelný podpis] 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 132 
 

 
 

Alter Stand, nach dem Fassions-Abschluß 

Nro. 
der 

topo-
gra-
phi-

schen 
Ord-
nung 

Name des 
Grundbesitzers 

und des 
Grundstückes.  
Nr. des Hauses 

Aecker Wiesen 

Betrag an Weizen Korn Ger-
ste 

Hafer Betrag an Heu Grom-
met 

Jo-
ches 

□ Kl. Metzen 
Jo-

ches 
□ Kl. Centner 

 
 Domain Tachlowitz           
 Obrigkeitlich           
305 S. Maj. Kaiser 

Ferdinand, Litovic 26 1312 5/6  366 6/16  335 1/16 laut Anfangsb. N. 2 
 
 
            
            
 
            
            
            

 
K. k. Steueramt Unhoscht 20. August 1872 

 
[podpisy nečitelné] 
 
            
317 Tomáš Volf N. 1 

Břve Feld 11 1 507 5/6  161 4/16       
320 dto 1 1 197 2/6  27 9/16       
318 Josef Hanslík N. 2 

Břve Feld 7 862 2/6  101 13/16       
            

 
 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část C: Katastrální obec LITOVICE 133 
 

 
 

Neuer Stand, nach der getroffenen Tausch-Zertheilung oder nach geschehenem Kauf und Verkauf 

Nro. 
der 

topo-
gra-
phi-

schen 
Ord-
nung 

Name des 
Grundbesitzers 

und des 
Grundstückes.  
Nr. des Hauses 

Aecker Wiesen 

Betrag an Weizen Korn Ger-
ste 

Hafer Betrag an Heu Grom-
met 

Jo-
ches 

□ Kl. Metzen 
Jo-

ches 
□ Kl. Centner 

            
            
            
305a Štěpán 

a Magdalena 
Šimáček Břve 8 255  120  116     

305b Václav a Kat. 
Novotný Břve 17 990  237 1/16  212     

305c Domain Tachlowitz           
 S. Maj. Kaiser 

Ferd. 1 67 5/6  9 5/16  7 5/16     
 Suma 26 1 312 5/6  366 6/16  335 1/16     
            

 
Filip Link Václav Novotný 
vr. správce cís. velkostatku Tachlovického Štěpán Šimáček 
[razítko velkostatku] 
 
            
317 die Domaine 

Tachlowitz 11 1 507 5/6  161 4/16       
320 Feld 1 1 197 2/6  27 9/16       
318 dto 7 862 2/6  101 13/16       
 
            

 
 
 


